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PROTOKÓŁ Nr XIV/25 

z obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 26 marca 2025 roku w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30 a 

Ustawowa liczba Radnych     – 19 

Radnych obecnych podczas spotkania            – 18 (nieobecny T. Kozioł)   

Lista obecności       – /Zał. Nr 1/ 

Nagranie z obrad Sesji RPŁ     – /Zał. Nr 2/ 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

4. Przyjęcie wniosków do protokołów z XII i XIII Sesji Rady Powiatu 

Łowickiego.  

5. Stan ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Łowickiego. 

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 

rok poprzedni. 

7. Informacja o działalności sportowej w Powiecie Łowickim w 2024 

roku. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Rocznym Programie 

Współpracy na rok 2024 Powiatu Łowickiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

9. Informacja o sieci szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu 

Łowickiego w świetle prognoz demograficznych. 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie utworzenia 

Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku 

Socjoterapii w Kiernozi. 

11. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIX/242/2006 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 1 marca 2006 roku 

w sprawie przekształcenia Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 

Kiernozi w Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii. 

12. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego. 
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13. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miasto Łowicz. 

14. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia zadań 

Powiatu Łowickiego, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

15. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zajęcia stanowiska 

dotyczącego Listu otwartego do samorządowców Niezależnego 

Samorządowego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej. 

16. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2025 rok. 

17. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

X/61/2024 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łowickiego na lata 2025-2036. 

18. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie 

między sesjami.  

19. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami.  

20. Wolne wnioski radnych i sprawy różne.  

21. Zakończenie obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak witając Radnych i zaproszonych 

gości otworzył obrady XIV Sesji Rady Powiatu. 

Ad. pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że w sesji bierze 

udział 18 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. pkt 3 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że porządek obrad 

wraz z materiałami Szanowni Radni otrzymali. Czy są uwagi do porządku obrad? 

Nie widzę. 

Ad. pkt 4 

Przyjęcie wniosków do protokołów z XII i XIII Sesji Rady Powiatu 

Łowickiego 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że protokół z XII 

Sesji RPŁ został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu 

z XII Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. Protokół z XIII Sesji RPŁ 

został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu z XIII 

Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. 

Ad. pkt 5 

Stan ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Łowickiego. 

Komendant PPSP w Łowiczu Arkadiusz Makowski: Szanowni Państwo, 

bardzo dziękuję, że dzisiaj mogę uczestniczyć w sesji Rady Powiatu Łowickiego 

i miło się spotkać z Państwem. Witam serdecznie Pana Przewodniczącego wraz z 

Wiceprzewodniczącymi, witam Pana Starostę, Pana Wicestarostę, Członka 

Zarządu Powiatu Łowickiego, wszystkich radnych, kierowników, dyrektorów 

jednostek, z którymi też na co dzień jest miło współpracować. 

Komendant PPSP w Łowiczu Arkadiusz Makowski przedstawił informację na 

temat stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Łowickiego.              

/Zał. Nr 3/ 

Komendant PPSP w Łowiczu Arkadiusz Makowski: Jeżeli Państwo mają 

pytanie do mnie, to oczywiście pozostaję tutaj z Państwem. Ja bardzo dziękuję 

Panu Staroście, Zarządowi Powiatu Łowickiego za współpracę i nie tylko na tym 

obszarze ochrony przeciwpożarowej, bo to jest wiele tematów, chociażby teraz w 

piątek jest Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej organizowany dla młodzieży 

szkolnej, to jest wiele jeszcze wiele eventów, które też jest miło wspólnie tutaj 

organizować. Bardzo dziękuję wszystkim kierownikom, dyrektorom placówek, 

szkół za współpracę w 2024 roku i myślę, że 2025 też będzie owocny w tą 

współpracę i bardzo Panie Przewodniczący dziękuję za uwagę. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję bardzo. Czy są pytania do 

Pana Komendanta? 

Radny Piotr Malczyk: Bardzo dziękuję Komendancie za przedstawione 

sprawozdanie z 2024 roku szczegółowo, natomiast z tym tematem, o którym 

chciałbym porozmawiać jest również związana Państwowa Straż Pożarna, 

dlatego moje pytanie kieruję do Pana Starosty: jakie ma plany związane z 

zarządzaniem kryzysowym oraz ochroną ludności? Jest Pan szefem zarządzania 

kryzysowego na Powiat Łowicki, więc proszę powiedzieć jakie są Pana działania 

związane z ustawą, która weszła w 2024 roku i jakie ma Pan cele do osiągnięcia, 

ponieważ na początku roku niektórzy radni również z moim entuzjazmem 

podeszli do tematu bezpieczeństwa, mając na uwadze niebezpieczeństwa, które 

mogą nastąpić i tutaj nie mówię Szanowni Państwo o rzeczach, które mogą być 

nie do przewidzenia, bo każdy wie, jakie niebezpieczeństwa niestety mogą 

nastąpić, mówię tutaj o niestety sytuacji zbrojnej. Czy Starosta Łowicki analizuje 

nasze bezpieczeństwo, bezpieczeństwo naszych mieszkańców i podstawowe 

pytanie, które właśnie zadałem, to jakie ma cele do osiągnięcia, jeżeli chodzi o 

poprawę bezpieczeństwa w naszym powiecie? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Zakres odpowiedzi jest tak szeroki, że 

pozwolę sobie pisemnie odpowiedzieć i zadowolić Pana Radnego w czasie 

przewidzianym przepisami. 

Radny Piotr Malczyk: Należało spodziewać się takiej odpowiedzi, natomiast 

temat jest bardzo ważny. Generałowie emerytowani, a także obecni, informują 

nas z dnia na dzień, że powinniśmy przygotowywać mieszkańców do różnych 

ewentualności i nie mówią tego pod kątem jakichś gier politycznych, tylko to jest 

sprawa poważna i dlatego nie chciałbym czekać miesiąca, dwóch, trzech na 

odpowiedzi. A dlatego również pytam, ponieważ kiedy przez okres 5,5 roku 

byłem w Zarządzie Powiatu Łowickiego, było wiele sytuacji kryzysowych, które 

dotknęły nasz powiat, mówię tutaj na przykład, po pierwsze to można powiedzieć, 

były takie niewielkie problemy porównując to, co powiedziałem, czyli sytuację 

zbrojną, mówię tutaj np. o problemach związanych z chorobą ASF, kiedy 

dotknęło to nasze gospodarstwa naszych rolników. Było spotkanie z Panem 

Wojewodą, Pana Starosty na tym spotkaniu nie było, było spotkanie z Lekarzem 

Wojewódzkim Weterynarii pod kątem bezpieczeństwa tutaj w tej sali z 

przedstawicielami gmin, Pana Starosty nie było, było spotkanie w Bobrownikach, 

gdzie Wojewoda przyjechał specjalnie, ponieważ zalewało mieszkańców 

Bobrownik – Pana Starosty nie było i Szanowni Państwo, mówię to pod tym 



5 

 

katem, ponieważ dużo się słyszy, że trzeba otworzyć oczy i należy zacząć 

pracować, więc dlatego padło to moje pytanie i ponawiam je, żeby Pan nam dziś 

przedstawił, jaki jest zarys, ponieważ jest to kluczowe dla bezpieczeństwa 

naszych mieszkańców. Proszę o odpowiedź. 

Radny Rafał Łopusiński: Akurat korzystając z okazji, bo jest temat 

bezpieczeństwa, w czwartek jest organizowane szkolenie dla wszystkich 

mieszkańców z cyberbezpieczeństwa. To jest o tyle ważny temat, że jeśli 

jakiekolwiek w pierwszej kolejności nas dosięgną akty powiedzmy agresji, 

związane ze wschodem, no to będą pewnie wymierzone właśnie w nasze 

zdolności tutaj naszej odporności, jeśli chodzi o sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie itd., tak więc tutaj nie nawiązuje w żaden sposób teraz, żeby 

polemizować tutaj z Panem Radnym, tylko chciałbym ten moment wykorzystać. 

Jest o godzinie 14:00 w Hotelu Polonia, jest organizowane przez Starostwo i 

będzie specjalistka z NASK, czyli z rządowej instytucji i polecam, ja na pewno 

też będę na tym wykładzie. Dziękuję.  

Radny Piotr Malczyk: Widzę, że odpowiedzi nie ma, więc niestety, ale mam 

nadzieję, że będę się mylił, jeżeli będą jakieś problemy w naszym powiecie, to 

taka właśnie będzie reakcja, że nie będą mieszkańcy wiedzieć, co mają robić. 

Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Ja chciałbym powiedzieć 

radnemu, że Pan Starostwa zobowiązał się pisemnie do udzielenia odpowiedzi, a 

skoro się zobowiązał, są określone terminy, które powinien tam przedstawić 

opinię na temat odpowiedź na postawione pytania, więc myślę, że tutaj prośba do 

Pana Starosty, żeby tak jak Pan zapowiedział, żeby ta informacja została radnemu 

przekazana. 

Ad. pkt 6 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 

poprzedni. /Zał. Nr 4/ 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Szanowni Państwo, Pani Agnieszka 

przygotowała jak co roku tą informację, niestety rozchorowała się i nie może być 

dzisiaj, także jeżeli Państwo macie jakieś pytania, to proszę o zadanie ich tutaj na 

radzie, jak wróci, to na pewno na te pytania odpowie. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Ponieważ jest tutaj prośba Pana 

Starosty, więc jeżeli są pytania dotyczące sprawozdania z działalności 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok poprzedni, prosimy o takie 

pytania. To sprawozdanie Państwo otrzymali, w związku z tym wiedza dotycząca 

działalności rzecznika jest, natomiast jeżeli są pytania do tego sprawozdania, to 

bardzo proszę. Nie widzę. 

Ad. pkt 7 

Informacja o działalności sportowej w Powiecie Łowickim w 2024 roku. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła informację o 

działalności sportowej w Powiecie Łowickim w 2024 roku. /Zał. Nr 5/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionej informacji? 

Radny Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, sala przy ZSP Nr 4 miała służyć 

wszystkim mieszkańcom powiatu, tak przekazywał Zarząd po otwarciu sali. Czy 

udostępnienie sali jest odpłatne czy nieodpłatne i jakie jest zainteresowanie? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Pani Dyrektor… 

Dyrektor ZSP Nr 4 w Łowiczu Małgorzata Zielińska: Proszę Państwa, więc 

sala już w tej chwili jest pomału udostępniana wszystkim zainteresowanym, a 

opracowaliśmy Statut Uczniowskiego Klubu Sportowego dla wszystkich, nie 

tylko uczniów z naszej szkoły, ale uczniów ze szkół ponadpodstawowych z terenu 

Powiatu Łowickiego. Oprócz tego przystąpiliśmy do projektu ,,Aktywny do 

kwadratu” finansowanego przez Ministerstwo Sportu, który finansuje zajęcia 

pozalekcyjne dla wszystkich uczniów i wszystkich zainteresowanych. Oprócz 

tego w tej chwili realizujemy następny projekt, tzw. ,,Aktywny As”, który 

spowoduje, że zainteresowani z Powiatu Łowickiego będą mogli korzystać. 

Ponadto chciałam zauważyć, że Uczniowski Klub Sportowy będzie zrzeszał, 

jesteśmy na etapie dokonywania formalności w zarejestrowaniu tego 

Uczniowskiego Klubu Sportowego i pragnę zauważyć, że będą tam sekcje, które 

będą skupiać nie tylko naszych absolwentów, ale również rodziców, również 

wszystkich innych zainteresowanych, czyli wszyscy ci, którzy zechcą zapisać się 

do naszego Uczniowskiego Klubu Sportowego, będą mogli zgodnie z 

harmonogramem korzystać z naszej sali, co już się powoli rozkręca i dzieje. 
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Radny Piotr Malczyk: Czyli jakby Pani Dyrektor mogła przedstawić, ponieważ 

to pytanie dość często dociera do różnych osób, jeżeli ktoś by miał dziś chęć 

skorzystania z tej sali, to proszę podać procedurę, jak to wygląda? Czy to jest 

odpłatnie czy nieodpłatnie, jeżeli chciałby tam przyjść np. z grupą kilkuosobową? 

Dyrektor ZSP Nr 4 w Łowiczu Małgorzata Zielińska: Zasada jest taka, że 

wszystko jest za darmo i nikt nie będzie za nic ponosił kosztów, natomiast muszą 

to być grupy zorganizowane, które na podstawie wszystkich zgłoszeń, 

opracowany zostanie od kwietnia harmonogram, więc wszyscy zainteresowani 

oczywiście mogą się zgłaszać i wówczas będą w miarę możliwości oczywiście 

umieszczani w tym harmonogramie i wtedy będą mogli korzystać, tylko 

warunkiem jest uczestnictwo właśnie, zgłoszenie się do Uczniowskiego Klubu 

Sportowego. Czekamy na rejestrację, więc lada chwila to faktycznie się dokona. 

Radny Piotr Malczyk: Czyli jak dobrze rozumiem, mieszkańcy mają jeszcze 

poczekać, ponieważ nie mogą korzystać z tej sali i od kwietnia będzie 

przygotowany regulamin.  

Dyrektor ZSP Nr 4 w Łowiczu Małgorzata Zielińska: Jest przygotowany 

statut, w tej chwili doprecyzowuje go przy udziale prawników, dokonujemy 

jeszcze ostatnich szlifów, a więc chcemy, żeby to było zgodne z prawem, żeby 

nikt nam nie zarzucił, że coś tu jest nie w porządku, bo to jednak duża 

odpowiedzialność. Mamy trenerów, mamy osoby, które chętnie będą pracowały 

zarówno z godzin, tzw. godzin dostępności dla naszych uczniów, jak również w 

tych 2 - ,,Aktywny do kwadratu” i ,,Aktywny As” oraz Uczniowski Klub 

Sportowy, więc dopinamy też rzeczy. W tej chwili czekamy po prostu na 

załatwienie formalności, bo trzeba to zarejestrować, wybrać władze, władze z 

kolei opracują harmonogram, regulamin już mamy opracowany korzystania, 

protokoły dla wszystkich korzystających, żeby wiedzieć kto co zniszczył 

ewentualnie. Z tym wiązały się jeszcze dodatkowe kamery z monitoringu, to są 

dodatkowe koszty, jak również siatki zabezpieczające, które no nie były w 

projekcie, to były dodatkowe koszty, więc przedłużenie wynikało jakby z tego, że 

musieliśmy zdobyć też środki i zabezpieczyć ścianę wspinaczkową przed 

niepowołanym wejściem, nieprzewidzianym wejściem na tę ściankę podczas np. 

ćwiczeń, nie wiem, w koszykówkę, siatkówkę i wówczas ktoś, kto by wszedł na 

niezabezpieczoną siatkę i nie daj Boże uległ wypadkowi, odpowiada dyrektor 

szkoły, czyli administrator, dlatego proszę wybaczyć, ale trzeba naprawdę dopiąć 

wiele spraw, łącznie z siatkami, które powodują, że piłki nie będą wpadać na 
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widownię, gdzie być może mogą, daj Boże by tak się nie stało, uderzyć jakieś 

dziecko czy kogoś w głowę, więc już mamy też takie siatki, które zabezpieczają 

zarówno sprzęt nagłaśniający, kamery, jak również widownie i ściankę 

wspinaczkową oraz wejścia, które mają drzwi oszklone i powodowałoby to np. 

przy piłce halowej zniszczenie tego obiektu, czyli zabezpieczenie obiektu było tu 

bardzo ważną rzeczą. Zapewnienie bezpieczeństwa tak, tak jak Państwo widzą, 

jest to pewien proces. To nie jest tak, że można było natychmiast wszystkich 

wpuścić, bośmy tak powiedzieli. Słowa dotrzymamy, tylko kwestia tego, że 

pewne proceduralne sprawy trwają, to po pierwsze, po drugie oczywiście 

zabezpieczenia, które powinny być i są wymagane, musieliśmy to wszystko 

dopiąć. 

Radny Piotr Malczyk: Czyli jeżeli Pani mówi, sala już jest wynajmowana, to 

chciałbym się dowiedzieć…  

Dyrektor ZSP Nr 4 w Łowiczu Małgorzata Zielińska: Uczniowie po lekcjach 

nasi i nie tylko nasi uczniowie, np. uczniowie klas 8 z rejonu miasta już 

przychodzą, już korzystają, a lada chwila będą inni, pozostali. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Przepraszam bardzo, ale bardzo 

bym prosił o jedną rzecz: pada pytanie ze strony konkretnej osoby, czekamy na 

odpowiedź. Inaczej to Państwo sobie powiem wchodzą troszeczkę w słowo i 

troszkę nam będzie się to wydłużało, w związku z tym bardzo bym prosił o to, 

żeby po każdej odpowiedzi konkretna osoba się wypowiadała, a druga do tego się 

ustosunkowała, bo myślę, że to będzie najlepsza forma. 

Radny Piotr Malczyk: Bardzo dziękuję Pani Dyrektor, dlatego jak mówiłem, od 

kwietnia będą mogły się zapisywać osoby, tak jak pytałem, mówię spoza i ja 

rozumiem te wszystkie procedury, jak najbardziej i prosiłbym też, jeżeli uda się 

taki właśnie schemat stworzyć w tej szkole, bo to jest bardzo trudne, aby osoby z 

zewnątrz mogły korzystać, ja to rozumiem doskonale, aby zając się też takim 

regulaminem boisk wielofunkcyjnych, które są na terenie naszego powiatu, aby 

również był taki regulamin, gdzie będą mogły osoby w grupach korzystać z tych 

boisk, ale tutaj jakby to nie do Pani się tyczy, tylko mówię, do Zarządu, bo 

rozumiem Panią jak najbardziej i również zachęcam, żeby zabezpieczyć wszystko 

tak, jak trzeba, ponieważ jest to odpowiedzialność. Niestety ta ustawa jest tak 

skonstruowana, że ona tworzy pewnego rodzaju niebezpieczeństwa, które mogą 

spoczywać na dyrektorze, dlatego ja Panią rozumiem i jakby nie wymagam 



9 

 

pospiechu, tylko pytam konkretnie, kiedy takie grupy będą mogły się zgłosić. 

Rozumiem, że w najbliższym czasie będzie to dograne i bardzo Pani dziękuję. 

Dyrektor ZSP Nr 4 w Łowiczu Małgorzata Zielińska: Bardzo proszę. 

Zainteresowanie jest tak duże, że nie mogę, byłabym nie w porządku, gdybym w 

tej chwili obiecała wszystkim, że wszyscy wejdą, kiedy będą chcieli, bowiem jest 

tak duże zainteresowanie, że zwyczajnie brakuje godzin w tygodniu, żeby 

wszystkich wepchnąć, więc będą pewnie osoby niezadowolone, które po prostu 

się, jak to mówiąc kolokwialnie nie załapią, ale no nie damy rady, nie z gumy, 

sala nie jest z gumy.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Ja tylko jedno zdanie 

musze powiedzieć tutaj, przy wynajęciu czy w ogóle przy, jeżeli chodzi o 

funkcjonowanie placówki, odpowiedzialność ponosi dyrektor, w każdym jednym 

elemencie i to, co , na co zwróciła uwagę Pani Dyrektor, ja to mówię jako osoba, 

która też wynajmowała salę gimnastyczną i mam orientację jakie są procedury i 

proszę o tym pamiętać, że stanowisko dyrektora w tej sprawie, przede wszystkim 

podkreślę jedną rzecz, zapewnienie bezpieczeństwa, bo potem on za to wszystko 

ponosi odpowiedzialność, nie zarząd, bo tutaj padło określenie, że Zarząd. Zarząd 

wyraża zgodę czy można wynająć czy nie, natomiast wszystkie elementy 

związane z funkcjonowaniem tej sali gimnastycznej, za wszystko odpowiada 

dyrektor. W momencie, kiedy nie ma zabezpieczeń, siatek czy nie ma innych 

rzeczy, trzeba zawsze pamiętać o jednej rzeczy, żeby te kilka miesięcy poczekać 

i mieć obiekt w 100% nadający się do tego, żeby komukolwiek go udostępniać, 

bo to jest zbyt poważna sprawa. To są zajęcia wychowania fizycznego, to są 

zajęcia kontaktowe, więc nietrudno o kontuzje, nietrudno o jakieś przypadki 

losowe, więc myślę, że tutaj stanowisko Pani Dyrektor jest bardzo jasne, czytelne. 

Proszę się uzbroić jeszcze, jeżeli Pan Radny ma kontakty z osobami, które by 

chciały wynajmować, jeszcze myślę, że kilka miesięcy i… czekaliśmy 

kilkadziesiąt lat na salę gimnastyczną, więc myślę, że te kilka miesięcy jeszcze 

cierpliwości, żeby można było korzystać w pełni z tej sali gimnastycznej. 

Dziękuję bardzo. 

Radny Piotr Malczyk: Panie Przewodniczący, w żaden sposób nie chciałbym 

tutaj mieć jakiegokolwiek innego zdania i oczywiście nie mam, ponieważ dla 

mnie bezpieczeństwo jest bardzo istotne. I pytałem tylko Panią Dyrektor, nie 

naciskając na żaden termin, kiedy tak będzie. Jeżeli będzie taka informacja, to też 

możemy otrzymać ją np. na sesji. Padło moje stwierdzenie, jeżeli chodzi o Zarząd, 
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oczywiście tylko pod tym kątem, że Zarząd poinformował medialnie, że to będzie 

dostępne, nie Pani Dyrektor, dlatego też takie pytanie, ponieważ rozumiem 

odpowiedzialność Pani Dyrektor i też bym współczuł, jeżeli byłyby jakiekolwiek 

naciski na czas realizacji. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś inne 

pytania? Nie widzę. 

Ad. pkt 8 

Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Rocznym Programie 

Współpracy na rok 2024 Powiatu Łowickiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

Główny Specjalista Wydziału EKZ Joanna Idzikowska przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Rocznym Programie Współpracy na 

rok 2024 Powiatu Łowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. /Zał. Nr 6/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do Pani 

Dyrektor? Nie widzę. 

Ad. pkt 9 

Informacja o sieci szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu Łowickiego 

w świetle prognoz demograficznych. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła informację o sieci 

szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu Łowickiego w świetle prognoz 

demograficznych. /Zał. Nr 7/ 

Radny Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, w tym punkcie, ponieważ żeby nie 

zabierać głosu w sprawach różnych, temat dotyczy oświaty, oczywiście będę się 

powtarzał, Radni czekają, ja czekam na informację, jak wygląda sytuacja, jeżeli 

chodzi o nasze szkoły. Oczywiście jeżeli czekamy już 4 czy 5 miesięcy, to pewnie 

Zarząd ma jakieś sprawy do ukrycia i nie chce ich powiedzieć. Można tak 

domniemywać, ponieważ jeżeli chodzi o szpital, który ma strukturę o wiele 

bardziej złożoną, informacja pojawiła się po miesiącu, żeby domniemywam, 
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przykryć różne inne rzeczy. Natomiast problem uważam, że jest, Zarząd nie ma 

pomysłu nad rozwiązaniem tych problemów i dlatego domniemywam, że nie chce 

nam tych informacji przekazać, więc mam pytanie po raz kolejny: jakie koszty 

generują nasze szkoły? Każda z osobna, mówię tu nie o wszystkich, tylko każdej 

z osobna. Czy kierunki w naszych szkołach dublują się, ponieważ były 

zapowiedzi, że te sytuacje będą rozwiązane i to już pod koniec poprzedniej nawet 

osoby, które są związane z oświatą, deklarowały wsparcie i pomoc, żeby 

rozwiązać, można to tak nazwać, problemy, ponieważ wiadomo, że każdy 

dyrektor chciałby jak najlepiej dla swojej szkoły i jest to zrozumiałe, bo musimy 

dbać o bezpieczeństwo naszych dzieci, więc ile mamy czekać? Czy do końca tej 

kadencji dostaniemy informację czy nie? Bo to już naprawdę czekanie, Szanowni 

Państwo, tyle miesięcy nad taką informacją jest… no naprawdę wiele osób może 

teraz myśleć, że coś Zarząd po prostu ukrywa i nie chce mówić. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Próbowałem ukryć szkołę na Blichu do 

kieszeni, ale się nie zmieściła, nie udało się. Wszystkie informacje finansowe 

Państwo Radni dostają i przy przyjmowaniu budżetu i przy sprawozdaniu 

budżetu. Pan jako Wicestarosta miał przez 5 lat nieograniczony dostęp do tych 

wszystkich informacji. Prezentację taką w pigułce, bo to o takiej mówimy, 

ponieważ wszystkie… nic nie jest ukryte, a wszystko Państwo macie w 

dokumentach, więc jestem zdziwiony tym głosem, no takim aż dziwnym, także 

zalecam Panu Radnemu, jeżeli Panu się tak spieszy, to żeby zajrzeć w te 

dokumenty, bo tam wszystko jest. Natomiast prezentację, majowa sesja ma taki 

w miarę pusty przebieg, to w maju taką prezentację, taką bardziej wizualną, 

aczkolwiek z danych, które posiadają Państwo Radni i posiadali ci, którzy byli w 

poprzedniej kadencji, Państwu przygotujemy. 

Radny Piotr Malczyk: Oczywiście to śmieszkowanie w jakimś stopniu mnie 

dziwi, ponieważ Pan Starosta nam to po prostu obiecał, no ale kolejny raz 

możemy powiedzieć, że mogliśmy się tego spodziewać. 

Radny Tadeusz Gajda: Panie Starosto, ja nie mogę mieć tej informacji, bo nie 

byłem Wicestarostą, więc dopytam, ale krótko i konkretnie: ile dokładamy? 

Różnica między subwencją a tym, co dokładamy do szkół średnich, czyli 

ponadpodstawowych, konkretnie, bez opowiadania, ile dopłacamy, a jeżeli 

dopłacamy, to co chcemy zrobić? Czy mamy projekt na to, jak zaradzić temu, 

żeby nie dokładać, nie niszcząc substancji, ale także nie niszcząc dokonań szkoły? 

Ja wiem, że to nie jest proste, ale dlatego też pytamy wcześniej od paru miesięcy, 
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ponieważ ja spodziewałem się nad tym tematem debaty, żebyśmy wszyscy razem 

zastanowili się, jak z tego problemu wyjść. Tak, dokładnie, no i też mieliśmy 

obiecywane, że do tematu wrócimy. Podobnie będzie ze szpitalem, ale to już jest 

inny punkt. Dziękuję bardzo. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Więc tak, jak powiedziałem, na bieżąco 

dokumenty finansowe Państwo dostajecie. W zeszłym roku w wyniku 

niezabezpieczenia przez rząd podwyżek, które, a poprzedni rząd zabezpieczał 

środki w całości na podwyżki, obecny rząd dał podwyżki, ale pieniędzy dał na 

52% wydatków związanych z podwyżkami, dołożyliśmy 12 000 000,00 zł. W 

tym roku sytuacja się powtarza, to znaczy znowu dostaliśmy dużo mniej 

pieniędzy, niż wynika to z całości podwyżek i jesteśmy w takim dosyć 

intensywnym kontakcie z dyrektorami szkół, którzy dostali wytyczne, w jaki 

sposób szukać oszczędności i będziemy to wdrażać. Tak, jak powiedziałem, w 

maju przedstawimy prezentację dotyczącą szkół. Państwu przypomnę po raz 

kolejny, macie wszystkie dokumenty związane z aktualną sytuacją oświatową i w 

uchwale budżetowej i we wszelkich sprawozdaniach dostajecie na bieżąco. Tutaj 

nic nie jest ukryte. 

Radny Piotr Malczyk: Zarządzanie szkołami polega na tym, aby mieć plan i go 

wdrażać, więc nam chodzi głównie o to, żeby Pan przedstawił plan, ponieważ 

tych problemów nie rozwiążemy, które są ogólnokrajowe, a nawet i w całej 

Europie funkcjonują, niestety, więc nie chciałbym tej informacji na piśmie, tylko 

chciałbym, aby Pan przedstawił nam, jaki ma plan wraz z Zarządem na nasze 

szkoły. 

Radny Aleksander Frankiewicz: Wracając do tematu nie powielania się 

kierunków kształcenia od 6 lat, za takim niepowielaniem wnioskuję zawsze, jest 

to bardzo żywy dla mnie temat, myślę, że wszyscy z Komisji Edukacji wiedzą, że 

ten temat poruszam, zwracam uwagę na posiedzeniach, gdy jest tylko mowa o 

tych tematach związanych z kierunkami kształcenia. Mam bardzo żywo w 

pamięci zlikwidowanie Liceum Ogólnokształcącego w Zdunach obok mojej 

placówki oświatowej, mam bardzo wyraźnie. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania 

związane z tą informacją? Nie ma. 
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Ad. pkt 10 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie utworzenia Branżowej 

Szkoły I Stopnia Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w 

Kiernozi. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii w Kiernozi. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska: I teraz jeszcze, żeby Państwu 

uzupełnić informację dotyczącą chociażby ilości uczniów, przygotowałam takie 

cyfrowe dane obejmujące lata 2019-2025 i teraz tak, jeżeli chodzi o uczniów klas 

w klasach 8 od roku 2019 – 14, 15, 14, 12, 10, 17 i w tym roku brana jest pod 

uwagę liczba uczniów w klasie 7, aktualnie wynosi 13. Liczba uczniów ustalona 

według stanu na dzień no nie 1 stycznia, ale na miesiąc styczniowy, tożsame z 

rokiem budżetowym i teraz tak, w roku 2019 liczba wychowanków w 

Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii 70, 20, 70, 21, 55, 22, 48, 23, 43, rok 2024 

– 62. I chciałam dopowiedzieć, że dzisiaj jest już kolejnych 8 zgłoszeń, które 

przyjmuje Ośrodek z zapytaniem o możliwość przyjęcia uczniów, więc mamy w 

tym momencie pełną liczebność zabezpieczoną w Ośrodku. I jeszcze pozwoliłam 

sobie tutaj na zestawienie ilości skierowań, które co roku wystawiane są dla 

uczniów. I teraz tak, w roku 2019 - 28, w roku 2020 – 28, w roku 2021 – 23, 30, 

25, 43. I teraz według stanu na koniec marca już mamy 10 skierowań i 2 kolejne 

dzisiaj przyszły. Ma to też związek z tym, że uczniowie nie zostają na długo w 

Ośrodku dlatego, że jeżeli toczy się jakiekolwiek postępowanie karne względem 

ucznia, ten uczeń jest np. przesunięty potem do Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego i nie ma takiej stałej liczebności, ale na dzień dzisiejszy jest 

bardzo duże zapotrzebowanie, jeżeli chodzi o miejsca w Ośrodku Socjoterapii w 

Kiernozi. Zrobiłam również analizę taką ośrodków, które funkcjonują na terenie 

województwa łódzkiego i mazowieckiego i na terenie województwa 

mazowieckiego takich szkół branżowych I stopnia specjalnych są 3 i kształcą one 

również w podobnych kierunkach, bo jeszcze tego Państwu nie dopowiedziałam, 

jest to kucharz, mechanik pojazdów – Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w 

Warszawie, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Solcu nad Wisłą – kierunki 

fryzjer, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, murarz, tynkarz, 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Zespole Szkół Resocjalizacyjno – 

Socjoterapeutycznych w Goździkowie – kierunek sprzedawca. I teraz, jeżeli 
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chodzi o województwo łódzkie znalazłam 2 i jest to Młodzieżowy Ośrodek 

Socjoterapii Nr 4 w Łodzi, kształcący na kierunkach fryzjer, kucharz, mechanik 

pojazdów samochodowych i w Żychlinie – cukiernik, kucharz, mechanik 

pojazdów samochodowych, elektromechanik, lakiernik samochodowy, 

magazynier, logistyk. I teraz ostatnia rzecz, którą pominęłam, a powinnam 

wcześniej ją Państwu przedłożyć, to są kierunki, w których będą kształceni 

uczniowie: kucharz, cukiernik i pracownik obsługi hotelowej. Dziękuję 

serdecznie. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Radny Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, jak najbardziej szkoła branżowa, 

która powstanie w Kiernozi, może być przyszłością dla młodzieży, przepraszam, 

w mieście. Natomiast pytanie jest zasadne, ponieważ ważne jest też, czy 

będziemy w stanie utrzymać tą szkołę, ponieważ jeżeli teraz tyle dokładamy, czy 

mamy dokładne kalkulacje ilu uczniów musi liczyć taka klasa, żeby ten kierunek 

nam się zbilansował, dokładnie jakieś minimum, żebyśmy wiedzieli nad czym 

pracować? To moje pierwsze pytanie, bardzo istotne. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska: Liczebność, która wymagana jest 

dla otwarcia oddziałów w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Szkole 

Specjalnej wynosi 16, a zbilansuje nam się ta klasa, ponieważ tutaj dochodzi 

kształcenie specjalne… ile? Ja tutaj co prawda mam materiał obejmujący ilość 

godzin z ramówek. No jeżeli to wystarczy, tak, a jeżeli będzie wymagane, to 

uzupełnię tą informację i teraz, jeżeli chodzi o koszt miesięczny, w przypadku 

jednego kierunku dla kształcenia zawodowego ramówka przewiduje 30 godzin, 

18 mniej więcej godzin przedmiotów ogólnych, 12 godzin przedmiotów 

zawodowych. Koszt miesięczny to jest około 150 000,00 zł. Jeżeli byłoby coś 

potrzeba, no to uzupełnię z tym, że nie będzie prosto wyliczyć teraz środków na 

sfinansowanie, to jeszcze tak uzupełnię, bo nie wiemy jakie kierunki finalnie 

zostaną uruchomione, bo one się troszeczkę teraz różnią wagą, więc no i przyjmę 

jakieś orientacyjne albo na podstawie tych, które funkcjonują chociażby w 

naszych innych jednostkach tak, żeby tutaj to było miarodajne. 

Radny Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, rozumiem, że właśnie to będzie 

zależeć, jaki kierunek zostanie utworzony, natomiast mamy już przewidywania, 

że może być to jeden z trzech, tak, to więc ile, jeżeli uczniów powinno być, jeżeli 

będzie taki, ile uczniów musi być, żeby był taki, żeby nam to się kalkulowało? Bo 
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jakby młodzież jest najistotniejsza, natomiast chodzi mi o to, czy my będziemy w 

stanie wykształcić te dzieci, czy nam finansowo starczy pieniędzy, jeżeli teraz tyle 

dokładamy czy nie będzie tak, że otworzymy tą szkołę i zaraz zamkniemy. Tak 

też było np. z cyberbezpieczeństwem w szkole Chełmońskim, w szkole 

Chełmońskiego Józefa, przepraszam, również fajerwerki, miało być dobrze, nie 

udało się. Był to kierunek bardzo dobry na ten czas, uważam że szkoda, że się nie 

udało, ponieważ wszyscy w tym temacie się obracamy i dlatego tutaj chodzi, 

żebyśmy mieli tego świadomość, jak głosujemy, że np. dobra, na tym kierunku 

będziemy potrzebować tyle dzieci, aby utrzymać ten kierunek. Jeżeli takich 

kalkulacji nie ma, no to ja po prostu się martwię, że będziemy musieli zamknąć 

tę szkołę i co z tymi dziećmi? Jeżeli powstanie, bo dwoma rękoma chcę głosować 

na tak, ale jakiś bilans musi być przedstawiony. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska: Znaczy ja bym chciała jeszcze 

uzupełnić, że tutaj może te obawy nie do końca są uzasadnione, ponieważ z 

informacji, którymi ja dysponuję, kadra pedagogiczna absolutnie nie ulega 

zwiększeniu, ponieważ kadra pedagogiczna już dzisiaj podnosi swoje 

kwalifikacje z możliwością prowadzenia zajęć tych zawodowych, więc to nie 

poskutkuje ani zwiększeniem etatów. No nie chciałam, żeby to tak wybrzmiało, 

ale teraz, jeżeli zostanie utworzona klasa specjalna w Branżowej Szkole, to nie 

zostanie utworzona któraś klasa w szkole podstawowej, dlatego my zamykamy 

się cały czas w tej samej liczebności i w tej samej puli pieniężnej, zarówno po 

stronie dochodowej, jak i wydatkowej, ponieważ sam w sobie Ośrodek dysponuje 

określoną liczbą miejsc i my nie możemy, a warunkiem też funkcjonowania tej 

szkoły jest obowiązek, że uczeń musi funkcjonować w strukturach Ośrodka, nie 

może jak gdyby przechodzić tak, jak w pozostałych naszych placówkach z ulicy, 

musi być wychowankiem Ośrodka. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Bo tutaj w zastępstwie jest Pan z Kiernozi, 

ale nie ma Pani Dyrektor. Czy ja w ogóle dobrze rozumiem, że pytanie dotyczyło 

klasy tej branżowej w Kiernozi tak, no więc Pani Dyrektor, z tego co pamiętam, 

ale mogę się mylić, mówiła tu o 9 uczniach, że wtedy to się będzie nam 

bilansować, również podkreślając, a to mówiliśmy Panu Radnemu na Komisji, że 

takie deklaracje ze strony uczniów padają, że oni by chcieli wziąć udział i 

kontynuować naukę w tej szkole, w klasie branżowej. Oczywiście będzie tak, że 

po naborze i to Pan Radny też doskonale wie, Zarząd przy pomocy dyrektorów 

szkół i Pani Dyrektor Wydziału Edukacji decyduje o otwarciu bądź nie otwarciu 

danego kierunku i jeżeli to nie będzie nam się bilansować, będziemy już to 
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widzieli i podejmowali decyzję, to po prostu tej klasy nie utworzymy. Ta uchwała, 

którą podejmujemy, otwiera nam możliwość zrobienia naboru do tej klasy i 

niczego więcej. To nie jest zobowiązanie finansowe, o czym Pan Radny też 

doskonale przecież wie, więc trochę nie rozumiem tych pytań, ale chciałbym 

odnieść się do tematu cyberklasy, ponieważ był to eksperyment, jak Pan pamięta 

i w tych fajerwerkach również Pan brał udział i również fotografował się z 

ministrami PIS-owskiego rządu przy okazji robienia tej klasy i pomysł był 

fantastyczny, dokonaliśmy rzeczy można powiedzieć niemożliwej, ale to nie były 

nasze decyzje, że Ministerstwo Obrony Narodowej zdecydowało się przenieść tą 

klasę w inne miejsce i my, decydując się na ten eksperyment, też wiedzieliśmy o 

tym, że może nie wyjść i ta klasa może być tylko jednym strzałem, także to 

wiedzieliśmy, więc te uwagi uznaję naprawdę za niestosowne i krzywdzące dla 

całego pomysłu i dla tych osób, które poświęciły się przy tym projekcie. 

Radny Piotr Malczyk: Jeżeli chodzi o kierunek cyberbezpieczeństwa, byłbym 

daleki, żeby powiedzieć takie słowa, iż jest to krzywdzące. Jeżeli pomysł się nie 

uda, bo ta klasa została uruchomiona, a Ministerstwo Obrony właśnie za tych 

rządów, o których Pan mówił, ja nie będę wymieniał, ją przeniosło, no to zrobiło 

krzywdę tym dzieciom i to nie wiem czemu ma być do mnie jakiś problem, to nie 

moja wina. Oczywiście chciałem tak, z Panem i uważam, że był to dobry pomysł, 

ale to jakby Ministerstwo wtedy tak zdecydowało i dla mnie niestety zrobiono 

nam krzywdę, jeżeli chodzi o naszą szkołę. Natomiast jeżeli chodzi o 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii, wiele informacji uzyskałem na Komisji, nie 

uzyskałem informacji konkretnej – ile uczniów dla nas będzie taką ilością 

atrakcyjną, to po pierwsze, było takie gdybanie. Jeżeli to jest 9 rozumiem i także 

otrzymałem stwierdzenie, że zostaną zatrudnieni specjaliści, natomiast jeżeli nie 

zostaną, tylko zostaną przekwalifikowani czy też przeprowadzone zostaną kursy 

dodatkowe, to jak najbardziej jestem za, natomiast no dlatego pytam, ponieważ 

no są rozbieżności. Wczoraj dostałem informację, że zostaną zatrudnieni, dzisiaj 

Pani Dyrektor mówi, że zostaną doszkoleni czy też się przebranżowią w 

wykształcenie zawodowe, więc jeżeli już takie informacje posiadam i to są 

informacje pewne i Państwo uważacie, że sobie poradzimy – dwoma rękoma 

głosuję za. Jest to bardzo istotne, aby w mieście Kiernozia ta Szkoła Branżowa 

została uruchomiona. Również to szansa w jakimś stopniu dla tej gminy, więc 

bardzo się z tego powodu cieszę. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Chciałbym zamknąć temat cyberklasy. 

Nikt nie został skrzywdzony dlatego, że uczniowie, którzy rozpoczęli naukę w 
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tym programie, który został ekspresowo z nami, przede wszystkim z Politechniką 

Łódzką i tym już niestety świętej pamięci Radkiem, który niedawno zmarł i nam 

bardzo dużo pomógł przy okazji robienia tego projektu, ci uczniowie skończyli tą 

klasę. Szkoła dzięki temu uzyskała naprawdę bardzo nowoczesny sprzęt i ten 

sprzęt jest w szkole, więc no to uważam, że to jest na plus. Natomiast jeśli idzie 

o jeszcze zamknięcie tematu MOS-u w Kiernozi, jeżeli, przecież Pan o tym 

doskonale wie, jeżeli pyta Pan o koszty, to są koszty nauczycieli również i przede 

wszystkim koszty nauczycieli, to są największe, więc te koszty są liczone, więc 

jeżeli robimy kalkulacje, to przede wszystkim na kosztach nauczycieli, więc ja 

rozumiem, że pyta Pan o kadrę czy ona będzie czy nie będzie. Natomiast jakby 

koszty tej kadry, one i tak są tam wyliczane, więc no tutaj nie widzę ze względów 

finansowych problemu. Jeżeli jeszcze, zresztą na Komisji to samo 

powiedzieliśmy, że skontaktujemy się z Panią Dyrektor w możliwym terminie 

najbliższym, potwierdzimy to, czy o tych 9 uczniach Pani Dyrektor mówiła, 

natomiast Pani Dyrektor jest przekonana o tym, że będzie nabór do klasy. To ja 

widziałbym raczej inne zagrożenie, ponieważ zostają starsi uczniowie, zresztą 

Pan Radny chyba zwrócił na to uwagę na Komisji, to ewentualnie tutaj jest to 

zagrożenie w internacie tak, że będą starsi, dużo starsza młodzież, trudna 

młodzież tak, ale jakby to jest ryzyko placówki, a słyszymy również, że dobijamy 

z 30, nie wiem, 6 tak, uczniów, w tej chwili dobijamy do końca po pandemii , do 

końca możliwości internatu i tej szkoły, to znaczy, że szkoła nie będzie przynosić 

strat, tym bardziej, że sposób naliczania, o czym też była mowa na komisji, 

subwencji na tych uczniów, zmienił się na korzyść dla naszego samorządu, 

dlatego ja może powiem Państwu Radnym, że subwencja była naliczana do 15 

września, była wytyczana przez Ministerstwo za ilu uczniów będziemy płacić, 

niezależnie od tego czy mieliśmy 20 uczniów czy w trakcie roku 25, to 

dostawaliśmy kwoty za 20 uczniów na miesiąc przez kwartał. I dopiero później 

to było naliczane i uzupełniane. W tej chwili to tak, jakby z dnia na dzień 

następuje, czyli jeżeli jakiś uczeń zdecyduje się 16 września, że jednak nie będzie 

uczył się, nie wiem, strzelam w Bielsku Podlaskim, tylko będzie uczył się w 

Kiernozi, to wtedy od razu pieniądze idą za tym uczniem i na tym znowu 

zyskujemy, dlatego Ośrodek w tej chwili funkcjonuje bardzo dobrze. I podkreślę, 

trzeba zaufać Pani Dyrektor, bo wyciągnęła z trudnych momentów ten Ośrodek i 

jeżeli ona proponuje nam to w sposób racjonalny mówiąc, że budżet się zepnie, 

to pozwalamy jej na otwarcie tego kierunku. Otwieramy kierunek, co nie oznacza, 

że on będzie funkcjonował. Dziękuję.  
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Radny Tadeusz Gajda: Z wyjaśnień i odpowiedzi Pani Dyrektor właściwie 

uzyskałem odpowiedź, chodziło o to czy dołożymy czy będziemy w kosztach 

stałych. Ja ufam Pani Dyrektor, więc będę głosował na pewno za tym projektem. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę, dziękuję Pani Dyrektor. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

– pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w 

Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Kiernozi. /Zał. Nr 8/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych RPŁ, 

nieobecni: P. Gołaszewski, T. Kozioł, M. Szymajda/: 

Za     – 16 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr XIV/78/2025 RPŁ w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły 

I Stopnia Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Kiernozi.           

/Zał. Nr 9/ 

Ad. pkt 11 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIX/242/2006 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 1 marca 2006 roku w 

sprawie przekształcenia Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kiernozi w 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/242/2006 Rady Powiatu Łowickiego z 

dnia 1 marca 2006 roku w sprawie przekształcenia Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Kiernozi w Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii. 

Radny Krzysztof Kaliński: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, jestem 

nieco zdziwiony, że nie ma Pani Dyrektor z Kiernozi. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Nie ukrywam, że trudno 

mi się ustosunkować, nie mam wiedzy, dlaczego Pani Dyrektor nie ma. Czy są 

pytania do przedstawionego projektu Uchwały? Ja myślę, że ponieważ jest taka 

uwaga ze strony Radnego, ja bym tutaj prosił o to, żeby Pani Dyrektor była na 

kolejnej sesji naszej rady i ustosunkowała się w sprawach różnych do tej kwestii 
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związanej z funkcjonowaniem tej szkoły. Będzie to jedyne rozwiązane sensowne, 

jeżeli dzisiaj jej nie ma. Czy są jeszcze inne pytania do przedstawionego projektu? 

Nie widzę. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

– pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/242/2006 Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia 1 marca 2006 roku w sprawie przekształcenia Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Kiernozi w Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii. /Zał. Nr 10/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych RPŁ, 

nieobecni: P. Gołaszewski, T. Kozioł, M. Szymajda/: 

Za     – 16 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr XIV/79/2025 RPŁ w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIX/242/2006 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 1 marca 2006 roku w sprawie 

przekształcenia Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kiernozi w Młodzieżowy 

Ośrodek Socjoterapii. /Zał. Nr 11/ 

Ad. pkt 12 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego. 

Dyrektor Wydziału GKN Tomasz Dominowski przedstawił projekt Uchwały 

RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę, dziękuję Panu Dyrektorowi. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Komisja Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 12/ 
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Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych RPŁ, 

nieobecni: P. Gołaszewski, T. Kozioł, M. Szymajda/: 

Za     – 16 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr XIV/80/2025 RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 13/ 

Ad. pkt 13 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miasto Łowicz. 

Dyrektor Wydziału GKN Tomasz Dominowski przedstawił projekt Uchwały 

RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz 

Gminy Miasto Łowicz. 

Radny Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, takie pytanie, ponieważ no 

rozpoczęła się ta praca w 2023 roku, jeszcze za poprzedniego Burmistrza i pytanie 

czy Pan Starosta rozmawiał z obecnym Burmistrzem, że będziemy podejmować 

taką uchwałę? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: No nie ja, ale ktoś z Zarządu rozmawiał, 

tak. I miasto ma procedować też tą uchwałę na najbliższej sesji, jutro chyba z 

tego, co wiem. 

Radny Piotr Malczyk: Jeżeli mógłbym poprosić o taką informację, kto w razie 

powiedzmy późniejszych pytań, jednak można przedstawić tą osobę z Zarządu, 

kto takie rozmowy prowadził, bardzo proszę, imię, nazwisko, trzech panów jest, 

więc… 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: No nie, przepraszam, to się pomyliłem, nikt 

nie rozmawiał, bo źle zrozumiałem to, co koledzy, ale wiem, że uchwała jest przez 

miasto procedowana, tak. 

Dyrektor Wydziału GKN Tomasz Dominowski: Panie Przewodniczący, pragnę 

uzupełnić te odpowiedzi jakby tutaj na informacje od Pana Starosty, byliśmy też 

w kontakcie roboczym tak, nasz Wydział Geodezji, Kartografii i Nieruchomości  

z wydziałem odpowiednikiem w Urzędzie Miasta Łowicza, także jakby było 

wszystko tutaj pod kontrolą i zgodnie z wytycznymi Zarządu Powiatu 

Łowickiego. 

Radny Piotr Malczyk: Rozumiem, takie oczywiście działania są jak najbardziej 

zasadne ze strony wydziałów, natomiast na szczeblu uważam przedstawicieli 
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samorządów no chciałbym, aby w takich sytuacjach jednak dwie strony zostały 

poinformowane. Z naszej strony jednak powinien być wykonany ruch, ponieważ 

przekazujemy ten grunt. 

Dyrektor Wydziału GKN Tomasz Dominowski: Informacja uzupełniająca, że 

jakby władze Miasta Łowicza, jakby cały czas były w tym procesie tak, bo 

przypomnę też Państwu, 12 listopada, czyli już za nowej władzy 2024 roku, 

Burmistrz Miasta Łowicza wydał decyzję zatwierdzającą podział nieruchomości, 

czyli wydzielaliśmy pewien fragment działki wprost odpowiadający temu 

odcinkowi drogi ulicy Stanisławskiego, który przekazywaliśmy w kategorię dróg 

gminnych, także świadomość była już też i obecnej władzy, tak jakby ciągłość 

zdarzeń miała miejsce. 

Radny Piotr Malczyk: Prosiłbym, aby Dyrektor jednak nie odpowiadał za 

Zarząd, ponieważ pytanie kierowałem do Zarządu, ale dziękuję, że tutaj Pan stara 

się jak najlepiej zabiegać o nasze interesy. 

Radny Tadeusz Gajda: Aż prosi się zadać pytanie, czy Pan Starosta w ogóle 

rozmawia z Burmistrzem i czy rozmawiacie o tym, co zrobić wspólnie w 

inwestycjach, no bo najpierw Pan Starosta mówi, że ktoś rozmawiał z Zarządu, 

potem mówi, że sam rozmawiał, a potem mówi, że mu się przypomniało, że nie 

rozmawiał. Myślę, że naprawdę brakuje tej synergii, brakuje tej jakiejś zgody 

między jedną a drugą instytucją. Do tej pory słyszeliśmy, że no nie można 

dogadać się z Burmistrzem, mówił Starosta, Burmistrz się zmienił z własnej woli, 

bo nie wystartował drugi raz i patrzcie Państwo, jakby nic się nie zmieniło, czyli 

jakby ktoś chciał szukać drogą dedukcji po czyjej stronie jest wina, to ewidentnie 

po stronie Starosty. No proszę mi wybaczyć, taka refleksja. Też będziemy 

rozmawiać o szpitalu, bo jeżeli będziemy boczyć się na siebie w dwóch 

instytucjach samorządowych, to do niczego dobrego to nie doprowadzi. Musimy 

po prostu współdziałać, bo ten majątek jest tak podzielony, nieraz jakby szyfrem, 

bez jakiegoś takiego logicznego działania, ale to można uporządkować, pod 

warunkiem, że dwie instytucje będą ze sobą współpracować. Dziękuję bardzo. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Uznałem, że ta sprawa na poziomie 

urzędniczym jest absolutnie do załatwienia. No ja nie wiem Panie Burmistrzu, czy 

naprawdę ja z Panem, to ja tu nigdy nie przypominam sobie, żebym kiedykolwiek 

mówił na tej sali, że moja współpraca z Burmistrzem w poprzedniej kadencji była 

zła, ale może mam słabą pamięć, może Pan Radny Tadeusz ma lepszą. Natomiast 

no nie wiem czy nasza współpraca… no bywała różna, tak jak między ludźmi, raz 

jest lepiej, raz jest gorzej, no różnie ta współpraca mogła wyglądać, ale na pewno 

nie jakaś taka… Natomiast na pewno z obecnym Burmistrzem ta współpraca jest 

bardziej formalna, co nie oznacza, że nie można osiągnąć pewnych porozumień, 
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a chociażby jesteśmy w trakcie procedowania właśnie czegoś takiego, co jest tym 

porozumieniem w tej chwili. 

Członek ZPŁ Michał Trzoska: Ja właściwie to chciałbym no wzmocnić głos 

Pana Starosty, no tym bardziej, że Szanowni Państwo, mówimy o tak technicznej 

uchwale i czynności tak oczywistej, że no naprawdę można to załatwić w 

normalny, cywilizowany sposób i no naprawdę nie trzeba  do tak technicznej 

sprawy uruchamiać nie wiadomo jakich środków kontaktu. Wydaje mi się, że 

sposób, w jaki to procedujemy jest i prawidłowy i stosowny i po prostu wszystko 

jest w porządku, a próba robienia z tego no chyba wręcz polityki mija się z celem. 

Dziękuję. 

Radny Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, wszystko rozumiem, ja zadałem 

tylko proste pytanie, bardzo proste. Wiele razy z Panem Burmistrzem 

Krzysztofem Kalińskim, jeżeli chodzi o różne grunty rozmawialiśmy i to jest jak 

najbardziej zrozumiałe raczej pytanie, które zadałem i nie było tam żadnych 

podtekstów. Uważam, że na wstępie rozmawia zarządca, który w tym przypadku 

jest w mieście, w powiecie starosta, a w mieście burmistrz, razem ustalają, później 

w to są włączone wydziały. Natomiast mówię o tym, że burmistrz się zmienił ze 

względu na to, że Pan Krzysztof Kaliński już nie chciał startować i Pan Mariusz 

Siewiera wygrał wybory. I dlatego uważałem za takie eleganckie po prostu 

zadzwonić, poinformować. Może kiedyś tak będzie. Natomiast w poprzedniej 

kadencji no było szorstko bardzo, w niektórych przypadkach właśnie 

powiedziałbym, że bardzo dużo polityki było prowadzone przeciwko Panu 

Kalińskiemu, natomiast na tym zakończę. 

Radny Rafał Łopusiński: Chciałbym zapytać się czy możemy prosić o 5 minut 

przerwy, żeby skonsultować parę rzeczy w klubie? 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Ja powiem w ten sposób i nie wiem 

jak tutaj Zarząd… Ja uważam, że taka moja prośba, żeby kontynuować ze 

względu na to, że ja mam o 16:00 wywiadówkę, jestem wychowawcą klasy i 

muszę się do tego przyznać, że bardzo mi zależy na tym, żeby jednak nie zawieść 

rodziców, bo ja i tak będę musiał w pewnym momencie przerwać. No tak się 

niekiedy składa, że ma się obowiązki nie tylko tutaj. Jeżeli to jest sprawa bardzo, 

bardzo pilna, oczywiście jestem na tak, natomiast tak to bym prosił o 

kontynuowanie, chyba, że Państwo pozostali uważacie, że przerwa 5-minutowa, 

bo ja to poczekam, Pani Wiceprzewodnicząca dokończy prowadzenie obrad.  

Radny Krzysztof Dąbrowski: To jednak zrobimy te 5 minut przerwy. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 15:00 ogłosił przerwę w 

obradach XIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 15:10 wznowił obrady 

XIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Radny Krzysztof Kaliński: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni 

Państwo, nie byłem na żadnej rozmowie, przepraszam, że się spóźniłem. 

Wyrażam wielką radość, że powiat odpowiada dzisiaj pozytywnie na to pismo 

Miasta, które podpisałem 2 lata temu i że będą te sprawy uporządkowane po 

prostu. Inne opinie zostawię sobie. Dziękuję.  

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Komisja Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na 

rzecz Gminy Miasto Łowicz. /Zał. Nr 14/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych RPŁ, 

nieobecni: P. Gołaszewski, T. Kozioł, M. Szymajda/: 

Za     – 16 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr XIV/81/2025 RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Miasto Łowicz. /Zał. Nr 15/ 

Ad. pkt 14 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia zadań Powiatu 

Łowickiego, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

Z-ca Dyrektora PCPR w Łowiczu Małgorzata Janicka przedstawiła projekt 

Uchwały RPŁ w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę, dziękuję Pani Dyrektor. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Komisja Budżetu i Finansów – pozytywna. 
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Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 

roku. /Zał. Nr 16/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych RPŁ, 

nieobecni: P. Gołaszewski, T. Kozioł, M. Szymajda, obecna niegłosująca:             

B. Kołodziejczyk/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr XIV/82/2025 RPŁ w sprawie określenia zadań Powiatu 

Łowickiego, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. /Zał. Nr 17/ 

Ad. pkt 15 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zajęcia stanowiska 

dotyczącego Listu otwartego do samorządowców Niezależnego 

Samorządowego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak przedstawił projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Listu otwartego do samorządowców 

Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego Listonoszy Poczty 

Polskiej. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy są pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? 

Radny Piotr Malczyk: Szanowny Panie Przewodniczący, nie wiem czy było to 

pismo przedstawiane, na moich komisjach nie było… Czy otrzymaliśmy to 

pismo? 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Państwo otrzymaliście pismo 12. 

Radny Piotr Malczyk: W formie elektronicznej? 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: W formie elektronicznej Państwo 

otrzymaliście to pismo. 

Radny Piotr Malczyk: Dobrze, przepraszam. Czy moglibyśmy je teraz 

otrzymać? Chociaż jedną wersję, bo tutaj jest kilku radnych, którzy o to proszą. 

Radny Krzysztof Kaliński: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja 

zapytam bardzo prosto, o co tu się rozchodzi? 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: O to, żebyśmy zajęli… zwróciły się 

do nas organizacje związkowe działające na terenie Poczty Polskiej, w związku z 

działaniami podejmowanymi na rzecz ograniczenia funkcjonowania poczty 

polegającej na tym, że no będą podejmowane działania oszczędnościowe, 

ograniczające jej działania, zamykanie placówek, zwalnianie tysięcy ludzi i my 

mamy teraz zająć w tej sprawie stanowisko. Pismo, które zostało skierowane do 

nas, można byłoby rozpatrywać dwojako. Ja wybrałem formę, żeby rada się jako 

całość do tego ustosunkowała, zawsze tak robię, ponieważ różnimy się, są różne 

stanowiska. Być może nie każdy akceptuje punkt widzenia, że trzeba bronić 

poczty w tym kształcie, stąd będzie taka prośba, żeby Państwo poprzez 

głosowanie udzielą takiej właśnie odpowiedzi, co sądzą na temat tej prośby, do 

której zwrócili się, z którą zwrócili się pocztowcy do nas właśnie, czy my 

zajmiemy stanowisko pozytywne czy też zajmiemy stanowisko negatywne. 

Najlepsza formą będzie głosowanie, bo myślę, że znalezienie jednolitego i 

całościowego no stanowiska wszystkich nas nie byłoby takie proste, więc myślę, 

że ta forma jest najlepszą, poprzez głosowanie rady i ustosunkowanie się do tej 

prośby, którą skierowali do nas samorządowcy. A myślę, że ta prośba jest no taką 

dosyć zasadną, bo jednak poczta powinna pozostać tą instytucją, która no jest w 

naszej historii niesłychanie ważną i myślę, że nie jest to pora na to, żeby 

podejmować działania mające na celu no zwalnianie tysięcy ludzi, a uważam, że 

nie ma tutaj takiego uzasadnienia, skoro poprzednio ta poczta może nie działała 

idealnie, ale działała w taki sposób, w którym wykonywała swoje usługi, a nie 

generowała takich kosztów, więc myślę, że nie trzeba tysięcy zwalniać ludzi, żeby 

ta poczta znowu dobrze funkcjonowała. Takie jest moje zdanie, natomiast 

Państwo wypowiedzą się sami poprzez głosowanie, co sądzą na ten temat. Ja 

zwykle mam taki zwyczaj, że nie podejmuje sam działań, zawsze zwracam się do 

Państwa o wyrażenie opinii i głosując każdy będzie miał taką możliwość. 

Radny Tadeusz Gajda: To znaczy tak, no na pewno każdy z nas szanuje Pocztę 

Polską, bo to jest kawał historii, kawał polskiego państwa. Różnie bywało w 

różnych czasach, oczywiście ekonomia ma swoje prawa i nie można jej oszukać, 

natomiast dostępność jak najbardziej, żeby tam, gdzie jest to możliwe, 

uzasadnione ekonomicznie, te placówki zostały. Ale trzeba też powiedzieć i 

pamiętać o tym, gdzie byli ci związkowcy, jak Poczta Polska chciała przejąć 

wybory, wybory na prezydenta w Polsce? No ludzie, no przecież zastąpiła 

komisję, Państwową Komisję Wyborczą. Nie udało się tego zrobić, co dało 

prawie 100 000 000,00 zł straty, co niewątpliwie wpływa na to, czego dzisiaj 

związkowcy się dopominają, stabilizacji, itp. Ja zagłosuje za tą uchwałą, 

ponieważ uważam, że ci ludzie, którzy do nas zwracają się, najmniej są winni 

tego, co podniosłem, że tak powiem w swojej wypowiedzi. Dziękuję bardzo. 
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Radny Krzysztof Dąbrowski: Może nie ad vocem do tego, co Radny Gajda 

Tadeusz powiedział, ale ja tylko taki wątek jeden poruszę, że rozmawiamy teraz 

o listonoszach, a nie o wyborach, ale jeszcze dalej powiem, że strasznie dużo 

ludzi, starszych, mieszka na wsi i oni naprawdę chcieliby, żeby listonosze w 

dalszym ciągu do nich zawitały. Przepraszam, że tak powiedziałem. 

Radny Rafał Łopusiński: Ja chciałem tylko uzupełnić tutaj, jak Pan Burmistrz 

wspomniał, bo byłem teraz też w poniedziałek na sesji Rady Gminy w 

Nieborowie, to do każdego samorządu ten list został skierowany, tak więc tam 

akurat został on przeczytany, każdy wysłuchał. Natomiast to już jest taka dosyć 

głośna, medialna sprawa, jeśli chodzi o Pocztę Polską, można w internecie 

odnaleźć audycję czy to radia Wnet czy innego, gdzie tam po prostu związkowcy 

i pracownicy poczty wypowiadają się na ten temat. Łączą też to w dużej mierze z 

obecnymi działaniami rządu, w tym z aktywnością biznesmena Rafała Brzoski, 

który gdzieś tam z In Postu według nich jest konkurencją i te działania mają 

doprowadzić do zamknięcia w przyszłości poczty i ograniczenia jej pracy. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania? 

Radny Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, ja tylko chciałbym jeszcze dodać, 

ponieważ rozpocząłem zadawanie pytań od naszego bezpieczeństwa i też 

chciałbym zauważyć, że jest to bardzo ważna struktura również w takich 

sytuacjach zbrojnych, ponieważ może wysiąść z różnych powodów cyfryzacja 

czy też jakieś inne łącza, natomiast tutaj pod kątem bezpieczeństwa zachowanie 

w rękach państwowych Poczty Polskiej jest bardzo istotne i na pewno nasze 

państwo powinno pomóc, może w jakiś sposób postarać się zreformować, 

natomiast powinniśmy zachować tą Pocztę Polską, bo jest bardzo istotna. 

Natomiast jeżeli chodzi tutaj o prywatnych przedsiębiorców i ja również jestem 

za tym, żeby ten wolny rynek czuł się swobodnie i akurat Pan Brzoska ten biznes 

prowadzi dość dobrze i wszystkim nam codziennie tak naprawdę pomaga. 

Korzystam z Poczty Polskiej, korzystam z jego usług, więc tutaj jakby też nie 

chciałbym w żadnym stopniu dyskredytować działań wolnego rynku. 

Radny Rafał Łopusiński: Tak tylko chciałem dodać, że faktycznie ten jeden z 

argumentów, że to jest spółka strategiczna, był przez pracowników mocno 

podnoszony. Tutaj, jeśli chodzi o Rafała Brzoskę, no to po prostu wspomniałem, 

że też o tym wspominali. No jest, jak każdy biznesmen chce po prostu na nas 

zarobić, to jest normalne. Tak to wygląda, dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 
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Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Listu otwartego do 

samorządowców Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego 

Listonoszy Poczty Polskiej. /Zał. Nr 18/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych RPŁ, 

nieobecni: P. Gołaszewski, T. Kozioł, M. Szymajda/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 1 

Podjęli Uchwałę Nr XIV/83/2025 RPŁ w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego 

Listu otwartego do samorządowców Niezależnego Samorządowego Związku 

Zawodowego Listonoszy Poczty Polskiej. /Zał. Nr 19/ 

Ad. pkt 16 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2025 rok. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2025 rok. 

Radny Piotr Malczyk: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, na Komisji 

zabierałem głos w tej sprawie, więc tutaj też zamierzam głos zabrać i przekonać 

radnych do innej drogi. W poprzedniej kadencji stosowaliśmy założenia, aby 

każdą posiadaną złotówkę pomnożyć. Pan Marcin Kosiorek wiele razy podawał 

informację, iż jest to właściwe podejście. Ponieważ byłem w Zarządzie, również 

uważam, że to była bardzo dobra strategia: mamy złotówkę - mnożymy razy dwa, 

razy trzy, żebyśmy zawsze mieli jakąś poduszkę bezpieczeństwa. I zdarzało się 

kilkukrotnie, padały sugestie do poprzedniego przed nami Zarządu, że robili źle, 

bo za mało tą złotówkę mnożyli, czyli mówię tutaj o pozyskanych środkach, 

według środków, które my przekazujemy na wkład własny. W tej kadencji 

założenie na początku było takie, że Zarząd zatrudni dodatkowe osoby, które 

umożliwią jeszcze skuteczniejsze pozyskiwanie środków. Wynik jest całkowicie 

odwrotny niż było to przedstawiane. Kolejny raz zostaliśmy oszukani przez 

Starostę Marcina Kosiorka. Radni Prawa i Sprawiedliwości oraz radni Łączy nas 

Łowicz zlikwidowali jednostkę Powiatowy Zarząd Dróg i Transportu, która 

pozyskiwała ogromne środki, to ta jednostka pozyskiwała. Nie my tu w 

strukturze, tylko tamta jednostka była za to odpowiedzialna, która została 

zlikwidowana. Dziewięciu radnych głosowało przeciw, przeszło to tylko głosami 

Prawa i Sprawiedliwości i Łączy nas Łowicz. No ale za to mamy nowych 
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pracowników, którzy wprowadzają, jak oczywiście rozumiem za poleceniem 

Zarządu optymalizację, ale to słowo trzeba zamienić na antyoptymalizację, albo 

na neooptymalizację, co oznacza robienie wszystkiego z kredytu, bez środków 

zewnętrznych. To oczywiście doprowadzi do tego, że jeżeli pojawią się programy 

predysponowane dla naszego powiatu, nie będziemy mogli zapewnić wkładu 

własnego. Prosiłbym Panią Skarbnik, żeby powiedziała czy w przyszłym roku 

będziemy mogli zaciągnąć kredyt w takiej kwocie, jaką teraz Zarząd chce 

zaciągnąć? 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz: Przy 10 mln zł na pewno nie. 

Radny Piotr Malczyk: Więc widzicie Szanowni Państwo. Ja nie popieram 

obecnego rządu, żeby była jasność, natomiast... ale Szanowni Państwo, proszę mi 

nie przerywać, ja chce dokończyć. Ja nie popieram mówiąc tutaj, że niektóre 

programy powinny być kontynuowane, ale nie mówię tego, że nie ma nowych i 

nie będzie nowych, ponieważ każdy rząd ma swój plan. Nie musi kontynuować 

tych, co były, może wprowadzać nowe i uważam, że tamte programy były złe pod 

tym kątem, że jasno trzeba powiedzieć, że były predysponowane partyjnie. Panie 

Burmistrzu, ile Pan dostał, ile powiat dostał? Pan miał bardzo dobrych 

specjalistów i dlatego mówię, widzicie Szanowni Państwo, ja nie chwalę, ale 

mówię jak było też, że mi się to po prostu nie podobało. Dziś mieszkamy tu, jutro 

będziemy mieszkać w Lubinie. Co mnie interesuje jaki tam jest burmistrz czy 

prezydent czy przedstawiciel władzy? Dlatego idąc rozsądkiem drodzy Państwo, 

przez ostatnie lata wykonaliśmy rekordową ilość dróg. Nie było w historii raczej 

takiej sytuacji, żebyśmy tyle dróg wykonali i to były właśnie programy na tamten 

czas. Natomiast teraz uważam, że powinniśmy się skupić na innych rzeczach, 

które słuchajcie są w tym momencie takim, gdzie mamy tą niepewność płynącą 

ze wschodu. Mamy słuchajcie do wyremontowania nasz szpital. Ja rozumiem że 

wcześniej ja byłem wicestarostą odpowiedzialnym za ten szpital, nie było na rękę, 

no bo jak, kurcze, powiedzą może, że się udało... I tak się dużo udało, bo zostało 

zmienione słuchajcie to, że mamy nową całkowicie, wszystkie sprzęty zostały 

wymienione, jeżeli chodzi o diagnostykę, natomiast oddziały nie wszystkie są 

wyremontowane. Priorytetowy oddział dla naszego szpitala, to oddział 

chirurgiczny, który powinien zostać wyremontowany, dlatego też proszę o 

zmniejszenie planowanego kredytu do kwoty 2,8 mln zł, w tej kwocie utworzenia 

zadania ,,Remont chirurgii" w kwocie 2,5 mln zł oraz drugiego zadania ,,Zakup 

agregatu prądotwórczego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej". Nasi mieszkańcy 

zasługują na dogodne warunki, a ten oddział nikomu nie muszę mówić, w jakim 



29 

 

jest stanie, tutaj niektórzy radni, którzy są nowymi radnymi byli, widzieli, 

krytykowali bardzo mocno i jest szansa to zmienić, można to przegłosować. Jeżeli 

chodzi natomiast o agregat prądotwórczy, mówiłem to na Komisji, były pewnego 

rodzaju zdziwienia, że niektóre osoby nie wiedzą,   w jakim on jest stanie. Każdy 

wie, jaką on ma funkcję, natomiast w szpitalu... wiecie, wodę na wsi można 

dowieźć, są straże pożarne, są nawet specjalne beczkowozy.  W naszym szpitalu 

nasz agregat ma prawie 50 lat. Wiecie, jak coś się wydarzy, to my za to 

odpowiadamy. Czy w takiej sytuacji, jeżeli może dojść do jakichś trudności, 

powtórzę to jeszcze raz, ze względów bezpieczeństwa, nie powinniśmy tego 

agregatu wreszcie wymienić? Nie będę mówił słuchajcie o Stanisławowie, jeżeli 

będzie trzeba to powiem, ale uważam, że to jest priorytet teraz, dlatego proszę 

żeby w podpunkcie 2 znalazł się zakup agregatu prądotwórczego. Dziękuję. 

Członek ZPŁ Michał Trzoska: Szanowni Państwo, ja w takim największym 

telegraficznym skrócie odpowiem na kilka kwestii, które tu padły, a które 

uważam, że zostały ocenione niesprawiedliwie. Pierwsza rzecz – pozyskiwanie 

środków zewnętrznych już ma miejsce, odsyłam na nie wiem, strony powiatowe, 

gdzie informujemy o pozyskiwanych środkach z Unii Europejskiej i z innych 

źródeł, zarówno z programów powiedzmy oficjalnych, jak i w ramach 

porozumień wszelkich między samorządami czy innymi jednostkami. Druga 

rzecz – likwidacja jednostki PZDiT. Z tego, co obserwujemy i oceniamy, przynosi 

bardzo pozytywne skutki. Widzimy poprawę jakości zarówno bieżącego 

utrzymania dróg, jak i no generalnie zadania inwestycyjne przeszły do Wydziału 

Funduszy, Inwestycji i Zamówień Publicznych i to ten wydział zajmuje się teraz 

pozyskiwaniem środków zewnętrznych i pozyskuje skutecznie te środki 

zewnętrzne, m.in. z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych. Jeśli 

pojawią się kolejne programy, to oczywiście będziemy aplikować, tylko żeby 

aplikować, musimy być na nie gotowi, bo są sytuacje, że pojawią się programy, 

gdzie są już powiedzmy albo krótkie terminy, albo jest potrzebna gotowa 

dokumentacja i żeby aplikować i zdążyć z tych terminach, musimy po prostu być 

na to gotowi i w związku z tym m.in. jest ten kredyt. No i wreszcie na koniec 

padło pytanie, ile miasto dostało, ile powiat. Jest taka strona internetowa- 

mapainwestycji.gov, gdzie jest to jasno napisane, tam są wszelkie dofinansowania 

nie tylko inwestycyjne, ale i też takie społeczne, jak program 500+, jak środki z 

PFRON, no ale generalnie miasto w ciągu kilku ostatnich lat 267 000 000,00 zł, 

z czego 255 000 000,00 zł dofinansowania. W to wchodzi też jakby tarcza 

finansowa dla przedsiębiorców, więc no nie przelicza się powiedzmy tego 1 do 1 

na dochody samorządu, ale generuje to dochody samorządu przez to, że 
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przedsiębiorcy lepiej działają i większy CIT jest przez to, że mieszkańcy lepiej 

zarabiają i większy PIT wpływa do samorządów. No, ale jeżeli przejść do 

konkretnych inwestycji miasta, które zostały dofinansowane, a tak się składa, że 

byłem radnym miejskim w poprzedniej kadencji i kilku wcześniejszych, to m. in. 

remont mostu przy ulicy Mostowej – 23 000 000,00 zł koszt inwestycji, z czego 

prawie 22 000 000,00 zł dofinansowania, drogi powiatowe – no to temat 

powiatowy, ale drogi dojazdowe do wiaduktu i wiadukt 4 000 000,00 zł 

dofinansowania, Pelikan 8 000 000,00 zł kosztów, 5 000 000,00 zł 

dofinansowania. No i tak moglibyśmy kontynuować i tylko tymi konkretami 

chciałem odpowiedzieć. Dziękuję.  

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Ja bym chciał, żeby Pani Dyrektor szpitala 

ustosunkowała się do tego wniosku Radnego Malczyka. 

Dyrektor ZOZ w Łowiczu Urszula Kapusta – Tymoshchuk: Proszę Państwa, 

zdrowie jest najważniejsze i wszyscy zdajemy sobie z tego sprawę. Ja rozumiem 

sytuację finansową i Starostwa i też mam rozeznanie dotyczące finansowania 

szpitalnictwa. Zabiegałam o remont chirurgii i zabiegam cały czas, natomiast 

decyzja jest po Państwa stronie czy zrobimy to większymi środkami czy 

mniejszymi. Rozumiem, że to jest moje być albo nie być, tak to odbieram, 

natomiast no jest to trudny temat. Cały czas liczymy na pozyskanie środków 

zewnętrznych, mieliśmy szkolenia z Ministerstwa Zdrowia, że będą środki na 

szpitale powiatowe, do tej pory przez moją kadencję niestety były tylko środki na 

duże placówki i mieliśmy kilka razy zapał, słyszeliśmy i mieliśmy ogłoszenia 

naborów nawet po 20 000 000,00 zł, na które staraliśmy się zebrać, właściwie 

stworzyłam już zespół, robiliśmy sobie analizy, co byśmy chcieli za to zrobić. Na 

koniec po wykonaniu telefonu do Ministerstwa Zdrowia okazywało się, że 

niestety to jest na szpitale trzeciego poziomu albo drugiego poziomu, gdzie nasz 

szpital się nie kwalifikował, więc no to był, no było nam przykro z tego powodu. 

Pierwszy nabór z KPO dotyczył tworzenia ZOL-i. Przygotowaliśmy się do tego, 

stworzyliśmy PFU i niestety wycofaliśmy się mając informację, że połowa 

szpitali i tak w tej chwili nie dostała tych środków. Dlaczego? Były dodatkowo 

punktowane szpitale, które już mają oddział ZOL-owski, albo w grę wchodzi 

przekształcenie pewnych oddziałów na oddział ZOL-u, czyli tam, gdzie 

budowlanka jest zaawansowana, gdzie wystarczy zrobić modernizację i no 

niestety, połowa szpitali nie dostała tych wniosków. Ja byłam wczoraj na 

spotkaniu dyrektorów szpitali województwa łódzkiego, gdzie oczywiście drugim 

takim punktem jest to, że te środki z KPO są do końca czerwca, więc robienie 
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przetargu unijnego w tak krótkim czasie... Ja miałam też tutaj rozmowę z 

Zarządem, że były obawy, że niestety byśmy musieli te środki zwrócić, nie 

podjęliśmy takiego ryzyka. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego: Dziękuję. Czy są pytania jeszcze 

do Pani Dyrektor? 

Radny Piotr Malczyk: Proszę przychylić się do mojej prośby i wprowadzić tę 

poprawkę, aby zmienić tą poprawkę, aby zmienić ta uchwałę. Zmniejszyć kredyt 

planowany i wprowadzić dwa zadania. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Poproszę o 5 minut przerwy. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 15:50 ogłosił przerwę w 

obradach XIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 16:00 wznowił obrady 

XIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Radny Tadeusz Gajda: Panie Starosto, Panie Przewodniczący, Panie Starosto, 

Szanowni Radni, Szanowni Państwo, budżet to taki fundament pod cały rok 

działania albo też część roku, który obejmuje i od tej decyzji zależy naprawdę 

wiele, czy jak będą środki zewnętrzne możemy aplikować o nie czy nie, czy 

będziemy mieli tą pulę, którą musimy mieć środków własnych. Nieraz jest tak w 

gminach, starostwach, że brakuje te 10%, żeby podjąć 90%. I nie chcę tam po 

prostu robić z tego jakiejś wielkiej sensacji, ale powinniśmy się naprawdę bardzo 

poważnie zastanowić nad tym, co w najbliższym czasie Powiat Łowicki planuje 

w inwestycjach. Możemy prześcigać się, że tamci dawali, ci nie dają, itd. rzecz 

cała polega na tym, żeby wziąć złotówkę trzeba mieć swoje 10 groszy. Chłopi 

zawsze tak mówili, jak robili inwestycje, że pożycz tyle, ile możesz i jeżeli ci 

bank da. Takim bankiem są środki unijne i te wszystkie, które mam nadzieje, będą 

dostępne. Też trzeba jasno i wyraźnie powiedzieć sobie, że powiaty nigdy nie były 

rozpieszczane, jeżeli chodzi o inwestycje. To taka trochę, trochę taka sytuacja 

niechcianego dziecka, ale już do meritum, bo widzę, że Pan Starosta też na 

zebranie się spieszy. Otóż ja chcę powiedzieć Szanowni Państwo, tak, potrzebne 

jest wszystko, ale na dzisiaj ja widzę taką potrzebę, żeby nie zadłużać się 

nadmiernie. Zawsze możemy wrócić do tematu budżetu, zawsze możemy zrobić 

nowelizację, ale jak już raz to klapniemy, to potem głupio odwracać coś, co stało 

się już po prostu prawem. Następny temat to będzie szpital, Pan Starosta Malczyk 

tutaj już zaczął ten temat, bo rzeczywiście no musimy w tym budżecie wybierać 

co jest najbardziej potrzebne. No jak bym powiedział, że drogi są niepotrzebne, 

no to źle, bo są potrzebne, ale szpital, a szczególnie oddział chirurgii, mówię 
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uczciwie, słuchają nas tutaj ludzie, ja na miejscu Sanepidu zamknąłbym go na 

drugi dzień i wiem, co mówię, bo byliśmy tam z wizytą. Jak ci ludzie pracują w 

tak strasznych warunkach, godząc się na to, że ryzykują życiem swoich 

pacjentów? Przecież tam nawet nie ma części tzw. czystej. Ci ludzie, Pani 

Dyrektor, którzy tam pracują, wielki szacunek dla nich, tak jak dla tego, tej 

rehabilitacji, o której tam mówiłem, o tej ciepłej wodzie, to są ludzie, którzy 

naprawdę pracują nie tylko za pieniądze, ale pracują także czując swoją misję, bo 

leczą swoich pacjentów, znajomych, wnuczki, babcie, itd. To jest zupełnie inne 

myślenie. Z ekonomią to nie do końca ma jakby coś wspólnego, ale póki co tak 

jest i proszę Państwa, jest moja gorąca prośba, nie wiem czy ta przerwa 5 minut 

po prostu pomogła coś na wniosek kolegi Malczyka, żeby ograniczyć ten kredyt 

do minimum minimorum, żebyśmy mieli czystą kartę do ewentualnych decyzji 

na środki, które przyjdą i nie wiem czy w tym miejscu Panie Starosto czy w 

następnym punkcie szpital, ale chce powiedzieć tak, jest ogromna szansa przed 

Powiatem Łowickim, ja to wiem, uczestniczę w spotkaniach, gdzie rozmawia się 

o tym, jak będzie wyglądać struktura, w tym struktura obronna. Tyle, co mogę to 

powiem, ale myślę, że czas najwyższy zacząć zapraszać Ministra Obrony, 

Wiceministra Obrony Narodowej i posła Ziemi Łowickiej Pawła Bejdę. Kiedy ja 

mu postawiłem zarzut na kierownictwie, dlaczego ciebie nie ma na wspaniałych 

imprezach, które robi powiat, on powiedział mi tylko tyle – trzeba mieć 

zaproszenie. Myślę, że to się zmieni, ja to podnosiłem na Komisji. Otóż proszę 

Państwa, niech to ogłoszą władze MON-u i w tym minister, wiceminister obrony, 

będzie w Łowiczu jednostka wojskowa i to duża i tyle mogę powiedzieć. W 

ramach środków, które będą ogromne, na tarcze, wschód, na to wszystko, co 

będzie się z obronnością w Polsce działo, będą środki także na szpitale. Jakby to 

mądrze wkomponował, jednostka wojskowa, szpital. Ludzie, tam ma być ponad 

3000 ludzi. Zrozumcie, że to jest jeden z największych zakładów w Powiecie 

Łowickim. Czy my nie potrafimy wznieść się nad jakieś dziwne podziały? Ja ręce 

rozkładałem, kiedy Pan Starosta Malczyk powiedział, że akurat nie jest w tej opcji 

i nie lubi tego rządu, bardzo ucieszyłem się na uśmiechy i poparcie tego rządu 

przez moje koleżanki i kolegów z PIS-u, widziałem tą waszą, tak, no i Pana 

Starostę też uśmiech widziałem. Proszę Państwa, ja wnoszę o jedno, potraktujmy 

poważnie szansę, która stoi przed Ziemią Łowicką. Tak to w życiu już jest, patrzę 

tu na kolegę Dąbrowskiego, razem robiliśmy różne rzeczy dla rolnictwa. Ten 

autobus przychodzi raz na przystanek i on się zatrzymuje, albo do niego 

wsiadamy, a jak nie wsiądziemy, to być może już nigdy nie przyjedzie. Panie 

Starosto, Panie Przewodniczący, ja bardzo proszę o to, żeby w Powiecie 

Łowickim zrobić debatę wszystkich ludzi, którzy chcą pomóc szpitalowi 

łowickiemu. Poprosić właśnie Wiceministra Bejdę, żeby potwierdził lub nie, ale 

myślę, że tak, bo to była jego kampania wyborcza i jego obietnica, a ostatnio 
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byłem na spotkaniu. Porozmawiajmy o tych rzeczach i miejmy ze sobą pewne 

sprawy, które mogą nas łączyć, a nie dzielić. Dziękuję bardzo. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Do tej przepraszam ściany demagogii może 

odniosę się później, natomiast mam pytanie do Radnego Malczyka: na jaką 

podstawę, jaką uchwałę się powołuje składając ten wniosek, dlatego, że w ustawie 

o samorządzie powiatowym jest zapisane wprost, że do wyłącznej władzy 

Zarządu podlegają zmiany w budżecie, czyli ja rozumiem, że chyba jest to 

wniosek do Zarządu, bo do Rady być to nie może ten wniosek, tak? Dobrze to 

rozumiem? 

Radny Piotr Malczyk: Panie Starosto, ja rozumiem, że ma Pan sztab prawników, 

którzy Panu to pytanie przygotowali. Każdy wie, o co chodzi. Chodzi o to, aby 

zmienić, zmniejszyć ten kredyt na 2 800 000,00 zł, a jak Pan to wykona, to 

zostawiamy to Pana inwencji twórczej. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: To świetnie się składa dlatego, że ja już na 

Komisji Budżetowej powiedziałem, że jeżeli będzie taka możliwość, to ten kredyt 

będzie mniejszy, że zaczynamy go, powtórzę to wszystko, co mówiłem`na 

Komisji, zaczynamy go teraz dlatego, że procedura brania kredytu, o czym Pan 

Radny doskonale wie, jest procedurą długą, żmudną, czasami trzeba ją powtórzyć 

kilka razy i już wtedy może się okaże, że ten kredyt jest mniejszy, bo ja 

przypomnę, o inwestycje, które tutaj Państwo się dopominacie, to jest tak, że 

najwięcej kosztować nas będzie inwestycja w Piaskach Bankowych tej drogi. 

Prowadzimy już rozmowy na temat pozyskania kolejnych środków, bo tak jak 

powiedziałem, 1 200 000,00 zł żeśmy już pozyskali z funduszy rządowych i dalej 

będziemy się starać, tak jak i na te drobniejsze w stosunku do tej drogi inwestycje, 

jak chodnik w Kocierzewie, gdzie Pani Wójt zadeklarowała w imieniu gminy 

dofinansowanie i rozmawiamy z Wójtem z Gminy Bielawy o dofinansowaniu do 

dróg, także być może ten kredyt tak mi się wydaje, a jeszcze przetargi przed nami, 

więc na to co liczymy, ponieważ rynek, powtórzę się z komisji, że rynek firm 

drogowych no jest bliski krachowi wręcz nawet, ze względu na to, że inwestycje 

tak drastycznie spadły, a one spadły właśnie dlatego, że… oczywiście byłem 

zawsze zwolennikiem pozyskiwania środków jak największej ilości i ja wiem, że 

no nie wiem, czy ja tam funkcjonowałem w ogóle w poprzedniej kadencji czy nie, 

ale ktoś wymyślał różnego rodzaju tzw. cross financing różnych inwestycji. 

Jeździł, pukał, otwierał drzwi, również Ministerstwa Zdrowia, również NFZ-u w 

Łodzi, w Warszawie, ktoś te drzwi jednak otwierał wtedy, co stwarzało 

możliwości na realizowanie własnych pomysłów, własnych przedsięwzięć, 

spełnianie nawet marzeń, bo ja przypomnę, co słyszeliśmy, gdy że będziemy 

remontować most w Kompinie, to słyszałem ha, ha, ha, to 10% dofinansowania 
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dostaniecie, itd. Też przypomnę, że droga, która kolego Piotrze kroczysz, w tej 

chwili jest drogą, która zakończyła się w tej kadencji czterem radnym, którzy 

postępowali właśnie w ten sposób. Myślałem, że jest to jakaś tam refleksja nastąpi 

i nie będziemy musieli o takich rzeczach rozmawiać. Absolutnie deklaruję tutaj 

wszystkim radnym, prosząc o poparcie tego wniosku dlatego, że pewnie ten 

kredyt w trakcie brania zmniejszymy i to może nawet sporo, ale na dzień 

dzisiejszy, żeby móc przystąpić do tych wszystkich inwestycji, które nam są 

potrzebne, to musimy mieć takie środki na horyzoncie, to jest jakby pierwsza 

sprawa. Druga sprawa, były możliwości pozyskania środków na remonty szpitala, 

na modernizację szpitala, na kupno sprzętu. Decyzje były zmieniane. Ja, biorąc 

pod uwagę, że miałem zaufanie, przyjmowałem to, że to są dobre decyzje, a teraz 

ja słyszę od ciebie, że to są złe, to były złe decyzje. To trzeba było remontować 

chirurgię, trzeba, zamiast remontu czegokolwiek tam innego, co kupowaliśmy czy 

co robiliśmy. Na początku kadencji od Pani Dyrektor słyszałem, że w ogóle 

zbrodnią było niekupienie rezonansu, no to wręcz zbrodnia była, że myśmy nie 

kupili. No taka była decyzja, że nie kupujemy tego rezonansu. Ja już teraz, bo 

zgłosiły się chyba 2 czy 3 firmy, które są chętne, żeby wstawić rezonans, może i 

to był błąd, ja nie wiem, może dobrze zrobiliśmy, może trzeba było remontować 

za te pieniądze właśnie chirurgię, o którą teraz wołamy, tak.  No to nie były… 

oczywiście były też to moje decyzje, tak, ja nie będę tutaj uciekał przed tym, że 

to nie były moje decyzje, ale ja traktowałem to wszystko lojalnie. Jeżeli ktoś za 

coś odpowiada, a dobrze szło od początku, no to nie miałem podstaw myśleć, że 

to są złe decyzje, że ja będę teraz świecił za te decyzje oczami przed osobami, 

które decydowały o tym, no to jest jakiś absurd, więc… Jeśli idzie teraz do tej 

demagogii, no ktoś tą armię w Rzeczypospolitej Polskiej w latach 90-tych 

likwidował, ktoś te jednostki likwidował, ktoś tam w tym sejmie ręce podnosił. 

No ja to nie byłem, ani nie było to też moje środowisko polityczne. Nie chcę tutaj 

się bawić w jakąś tam politykę, bo to nie ma najmniejszego sensu, ale jak ja słyszę, 

że tu coś będzie, to ja powiem tylko tak: w lipcu tamtego roku z Panią Dyrektor 

słyszałem o nowej reformie służby zdrowia, potem na Związku Powiatów 

Polskich znowu słyszałem ponownie to samo – przygotowujcie się, kto pierwszy 

ten lepszy. Zaczęliśmy rozmowy, ktoś pamięta, że jakaś ma być reforma służby 

zdrowia, Pani Dyrektor, są teraz jakieś spotkania w tym temacie tej zmiany, którą 

oni zaproponowali? Organista forsę wziął, ktoś przygotował tą reformę, 

przygotował prezentację, firmy konsultingowe i koniec i teraz nic nie wiemy, nie 

ma żadnych komunikatów. Jedyne komunikaty, jakie są, to że przygotowują się 

do zamknięcia kolejnych oddziałów w Polsce, w szpitalach. Ja zdaję sobie z tego 

wszystkiego sprawę i wiem co będziemy robić. Nie usłyszycie tu ode mnie 

perorowania przy mównicy na temat wielkich planów dlatego, że my 

przedstawiliśmy jakiś tam program wyborczy i będziemy go realizować. Jest 
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Strategia Rozwoju Powiatu, Panu Radnemu proponuję, ona jest ogólnie dostępna, 

Panu Radnemu Gajdzie proponuje się z nią zapoznać, to Pan Radny będzie 

wiedział, co mamy robić, dlatego że przyjmowaliśmy tą Strategię tutaj wszyscy 

jednogłośnie w poprzedniej kadencji, całkiem niedawno. Więc kończąc tak 

naprawdę niepotrzebne te wszystkie demagogiczne ujęcia, albo macie do mnie 

zaufanie, o co was proszę, że zrobimy tak, jak powiem, czyli przygotujemy się do 

wzięcia dużego kredytu, w trakcie tego wszystkiego po podpisaniu umów z 

dofinansowaniami z Urzędem Wojewódzkim, po przetargach będziemy tą 

korektę robić do tego. Nie chcecie mi ufać, bo uważacie, że kłamię, ale absolutnie 

się z tym nie zgadzam, nigdzie nie kłamałem, generalnie bardziej milczę niż 

mówię, to chyba też zauważyliście. Nie będę tu składał też żadnych obietnic, nie 

będę ogłaszał wielkich planów, tylko będziemy dalej modernizować powiat tak, 

jak to robiliśmy w zeszłej kadencji, na miarę tego, jak można pozyskać środki 

zewnętrzne. Nie chcemy tracić pewnej dynamiki, bo na tym ucierpi powiat też, 

widzimy jaka zapaść gospodarcza jest po tym, jak wygaszono inwestycje, bo były 

złe i trzeba zamknąć tych, którzy te inwestycje zaproponowali i robili… to chyba 

sygnał dla mnie, żebym skończył. Dobra, dziękuję bardzo. 

Radny Piotr Malczyk: Ja Szanowni Państwo zacznę od tego, że Pan nie kłamie, 

dzisiaj Pan przeprosił, że nie wiem, mi się wydawało, że Pan skłamał. No tak 

właśnie zawsze jest, że źle zrozumiałem, pamiętam to i skłamał Pan, jeżeli chodzi 

o wniosek do BGK na szpital. Kiedy prosiłem, rozmawiałem o to, żebyśmy 

złożyli w pierwszym rzucie na kilkanaście milionów – nie, nie ma takiej 

możliwości, nie da się. Inne powiaty złożyły, otrzymały. Też chyba Pan źle 

usłyszał, więc takie mówienie, że jest och i łał i żeby ludzie uwierzyli w to, co 

Pan mówi, to rozumiem, jeżeli byśmy otrzymali środki zewnętrzne. Teraz biorąc 

ten kredyt, Pan przerzuci te inwestycje za własne pieniądze, potem Pan powie, że 

z tych pieniędzy no trzeba było te inwestycje zrobić, nie mówię, że one nie są 

potrzebne, a potem pojawią się środki jakieś do pozyskania, mogą być duże, to 

Pan powie no nie ma, może Blich sprzedamy. No tak będzie, przecież to jest taka 

strategia, chcecie robić? No dobrze, podejmijmy… Bo będziemy mieli pętlę. Pani 

Skarbnik powiedziała, że nie uda się tego kredytu dużego wziąć w przyszłym 

roku, więc moja propozycja rozsądna to, co powiedziałem - wprowadzenie tej 

zmiany, zmniejszenie tego kredytu, a jeżeli będzie coś na tapecie, należy usiąść, 

porozmawiać, powiększyć ten kredyt. Nie rozumiem jaki tutaj jest problem. Chce 

Pan po prostu zamknąć ten temat i koniec. I idąc tym tokiem pytam jeszcze raz, 

czy agregat, który ma 50 lat, to nie wiem, nie wiedział Pan w tamtej kadencji o 

tym, że jest to potrzebne? No kiedy oferty spływały i podejmowaliśmy decyzję, 

bo wtedy był COVID, no nie wiem, ale uważam, że Pan Marcin Kosiorek jest 

jeden tutaj w naszym mieście i to Pan. Jeżeli chodzi o podejmowanie innych 
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decyzji, jeżeli chodzi o służbę zdrowia, to prześmiewczo Pan, tak jak powiedział 

to na drugiej czy trzeciej sesji, że Pan nie wiedział i zaufał i w ogóle nie wiedział, 

że to takie zadłużenie szpitala. Przecież takie zadłużenie było przy poprzednim 

Zarządzie i ono cały czas idzie i przez 8 lat tak samo Pan teraz mówi, że czeka 

Pan na reformę. No my tez czekaliśmy i nie została zrobiona i nikt nie zrobi tej 

reformy, bo nikomu to, nie wiem, powinno być na rękę, ale nie zrobi i z tym się 

pogódźmy, dlatego jest dużo tematów. Kolejnym tematem jest SOR, jeździliśmy 

do Ministerstwa, rozmawialiśmy, czy chociaż raz Pan z jakimś wiceministrem 

rozmawiał na temat SOR-u czy będzie ten program, ale podobny do SOR-ów 

mówię, czy rozmawiał Pan z jakimś wiceministrem? Ale może być inny program. 

Jeżeli się zablokujemy, to tego SOR-u nie zrobimy. Projekt leży w szufladzie. 

Jeżeli chodzi o Stanisławów i jego przenosiny, jaki ma Pan plan na Stanisławów? 

Też będą potrzebne środki, jeżeli nam powie ten właściciel, który może za chwilę 

zapukać do drzwi: halo, już Państwu podziękuję. Mówię tylko o tym, że nie ma 

Pan po prostu, od początku kadencji nie przedstawił Pan żadnego planu na szpital 

i mówi Pan, że ma Pan jakieś plany, program polityczny. Czekaliśmy tyle czasu 

na szkoły – nie ma planu, na szpital – nie ma planu i jeszcze Pan mówi, że źle Pan 

skończy. Proszę Pana, ja nie muszę być radnym na siłę, ja po prostu tutaj jestem 

i będę mówił, jak jest. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: No to ja pragnę tylko powiedzieć, że na 

drogi nie będzie żadnych programów w najbliższym czasie, natomiast na szpitale 

tak i do tego my będziemy przygotowani, zresztą już zaczęliśmy się 

przygotowywać. Ja nie wiem gdzie Pan był na poprzednich sesjach, ale 

mówiliśmy o tym, że jest przygotowany i szpital otrzymał pieniądze na to, żeby 

zapłacić za PFU na rozbudowę szpitala i tam ma być przeniesiony Stanisławów i 

tam też Pani Dyrektor myślała, ale nie ma w tej chwili, w KPO były ZOL-e, gdzie 

my nie mieliśmy projektu, nie mieliśmy niczego, nie moglibyśmy zrobić. Do nich 

przystąpiły tylko szpitale, które już były gotowe na to. My nie byliśmy gotowi, 

bo nie zrobiliśmy w tamtej kadencji tego projektu, no więc czemu Pan mówi, że 

nie ma pomysłu. No jest pomysł, no trzeba… ten szpital jest w takim stanie, że 

jego trzeba przebudować i rozbudować, to jest oczywiste, tak. Zrobimy to za 

środki, jeżeli one będą. Na razie rząd nie ma środków, polikwidowali wszystkie 

programy, również ten program, w którym my byliśmy na SOR, gdzie jeździliśmy 

razem do tego wiceministra, już nie pamiętam nazwiska, gdzie on mówi, tak, 

jesteście tu, NFZ w Łodzi was dał, jesteście na liście SOR-ów i jak byliśmy pod 

koniec kadencji, mieli listopad, grudzień ogłaszać już to, że ten program i że 

jesteśmy, rząd się skończył, programu nie ma, pieniędzy nie ma, niczego nie ma. 

Jesteśmy do tego przygotowani i będziemy się o to starać oczywiście i tak, jak 

powiedziałem, na drogi nie będzie, więc jeżeli mamy zrobić drogi, skrzyżowania, 
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chodniki i to nie jest tak, że wszystko robimy za swoje, bo jednak mocno 

rozmawiamy i Gmina Nieborów i Gmina Kocierzew i Gmina Bielawy i Gmina 

Łyszkowice również jest zainteresowana tym, żeby nam dołożyć. Będziemy to 

robić, robimy, jeszcze nam zostały te inwestycje, które dostaliśmy od 

poprzedniego rządu, za chwilę rozpoczniemy prace przy ,,Trójce”. Robimy to, co 

możemy. Oczywiście Pani Skarbnik odpowiada, że takiego kredytu to my nie 

weźmiemy. Oczywiście, takiego kredytu to my nie weźmiemy i przebudowa 

szpitala za 50 000 000,00 zł jest w mojej ocenie w ogóle nierealna, ale małymi 

krokami i tak, taki też był mój pomysł, o czym wam mówiłem na wyjście jakieś 

tam, to będzie trudne, bo to jest problem ogólnopolski, ale kupowanie tych 

sprzętów… dlatego rozmawiamy z wójtami, Pani Dyrektor jeździ, żeby kupić 

jakieś sprzęty, które będą zerowały bilans szpitala na poszczególnych oddziałach. 

Ja wiem, że na niektórych nie da się tego zrobić, ale w tym kierunku jedziemy i 

ja to mówiłem, też Pan tam kiwał głową tylko, a teraz Pan mówi, że nie, ja to nic 

nie powiedziałem. No tak, w tamtej kadencji w ogóle mnie nie było, teraz też tu 

właściwie nic. No to ja nie wiem, ja mam odpowiadać czy nie odpowiadać? 

Radny Rafał Łopusiński: Ja chciałbym nawiązać na chwilę do tego agregatu, bo 

jeśli chodzi o Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli, tam dodaliśmy kilka takich podpunktów, gdzie 

właśnie monitorujemy pod tym względem pracę, pracę Starostwa i jest taki punkt, 

jeśli chodzi o sytuacje awaryjne, w tym właśnie brak prądu, tak więc dostaliśmy 

informację, że te agregaty są zakupywane, itd., tak więc staramy się cały czas i co 

roku będzie prawdopodobnie ten podpunkt, bo sytuacja tego wymaga. Podobnie 

w sprawie internetu, wody i innych mediów. Natomiast jak ja słyszę ,,poduszka 

bezpieczeństwa”, to od razu mi się otwiera coś takiego w głowie, że ten ktoś nie 

zna się na finansach, bo jest coś takiego jak ,,poduszka finansowa”, owszem, ale 

nie ,,poduszka bezpieczeństwa’’, ale może jestem wyczulony z racji tego, że 

pracowałem jako doradca finansowy. Natomiast na ostatniej Komisji 

rozmawialiśmy o takim nowym programie rządowym ,,Szpital przyjazny 

wojsku”, co mogłoby to być jakimś rozwiązaniem. Ja miałem w ogóle tego tematu 

nie poruszać, ale bardzo, ale to bardzo i sobie pomyślałem jako radny, że niemal 

mną to wstrząsnęło, pod koniec lutego cały świat wstrzymał oddech, kiedy 

Zełenski pokłócił się z Trumpem. Tymczasem 1 marca nasz właśnie Wiceminister 

Obrony rozdaje kwiaty i w Mysłakowie i w Chąśnie. Ja sobie tak myślę, co ten 

Wiceminister robi? Przecież ten człowiek powinien niemal 24 godziny na dobę 

być w Ministerstwie i pracować nad naszym bezpieczeństwem. Jak ja słyszę 

właśnie takie rzeczy, to za przeproszeniem no musiałem, ale się uniosłem. To 

wszystko, co chciałem powiedzieć. 
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Radny Tadeusz Gajda: Przewodniczący nam się zmienił, bardzo mi miło. Otóż 

proszę Państwa, no ręce opadają Panie Starosto, mój Boże kochany. Wychodzi 

facet, czyli ja, rozumiem, że Pan tego nie lubi, tego miejsca tutaj, ale jest lepsze 

jak tamten kąt, gdzie Pana nie widać w ogóle i ciężko się rozmawia z ludźmi, 

których nie widać. Mnie zawsze uczono tak, jeżeli tylko możesz to patrz ludziom 

prosto w oczy i rozmawiaj z nimi i po to wymyślili tą ambonę, ale do meritum. 

Otóż Pan mówi ściana demagogii… Panie Starosto, chociaż jedną rzecz proszę 

pokazać, co ja dzisiaj tu z tej mównicy powiedziałem, jest demagogią. Wie Pan, 

Pan ma ogromny problem. Ja w to nie wierzyłem, proszę mi wierzyć, ja nie 

wierzyłem w to, że można mieć tak wielką niechęć do ludzi i tym samym budzić 

brak zaufania. Proszę mi wierzyć i mówię to nie do Pana, bo Pan tego w ogóle nie 

rozumie, bo żeby zrozumieć, to trzeba nad sobą się najpierw zastanowić, ale 

mówię do moich koleżanek i kolegów radnych tutaj z tej części sali. Kiedy 

startowałem na starostę mówiłem, ja przedstawiłem program, bo Pan Starosta nie 

przedstawił programu, bo wiedział, że jednym głosem wygra. Taka jest polityka 

i arytmetyka i dzisiaj ma prawie carte blanche, że ja przecież wam nic nie 

obiecałem. Otóż to, co zrobił dzisiaj Piotr, mówiąc, ja tu powiedziałem, jest to 

pewnego rodzaju expose. Tak, w każdym budżecie jest expose, bo to jest 

fundament działania roku samorządu, co najmniej rok. I teraz Panie Starosto, no 

największy problem widzę w tym, jak ja stanę, pojadę do tego ministerstwa 

jednego czy drugiego, a chcę to zrobić, bo wierzcie mi, naprawdę ja chcę być 

radnym Ziemi Łowickiej, myślę, że każdy z was, tylko pomóżcie, żebyśmy tym 

autobusem pojechali razem, żeby to nam nie odpłynęło i jest taka możliwość. 

Jeżeli Pan sobie drwi z tego, że proszę Pana ma być jednostka, wie Pan, ja trochę 

dłużej żyję i jednostki wojskowej w Łowiczu na pewno nie rozwiązywał Bejda i 

ta władza. Proszę adresować to do swoich kolegów, którzy pochowani są u nas i 

rozwiązywali, ale to już, żeby nie pakować się w politykę. Otóż naprawdę, czy 

Pana byłoby stać na to, gdyby rola się odwróciła, a mówimy o jednym głosie 

proszę Pana i Gajda by tam był starostą, a Pan by siedział tu, czy Pana byłoby stać 

na coś takiego, żeby wypowiedzieć kochani, Panie Starosto, weźmy się za ręce i 

zróbmy coś dla tego powiatu? Nie. A wie Pan dlaczego? Bo w Panu jest 90% 

nielubienia ludzi i nienawiści. Jest to straszne, ale ja tak to odbieram i wie Pan, 

można rządzić strachem, można ludzi ustawiać jak się chce, ale w pewnym 

momencie coś w człowieku pęknie i powie ,,nie stary, nie ma takiej posady i nie 

ma takich pieniędzy, ja chcę być sobą”. Otóż tu jest problem koleżanki i koledzy. 

Ja jestem do dyspozycji, ale naprawdę przed Starostą Kosiorkiem są zamknięte 

wszystkie drzwi. Dzisiaj widzieliście, jak to skutecznie robi. Więc każdy z nas tu 

obecny na sali, obojętnie z której strony sceny samorządowej, byłby lepszym 

starostą, jak obecny Starosta. I mówię to z wielką przykrością, bo naprawdę, 
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zawsze w każdym człowieku chcę widzieć coś dobrego i dać mu zaufanie. 

Wielokrotnie to robiłem, ale nie da się, na koniec ręce opadają. 

Radny Aleksander Frankiewicz: Wysłuchałem tego wszystkiego, co Pan Radny 

mówił. Ocenianie nie jest bardzo dobre. Pewnych działań albo cokolwiek tak, ale 

nie sprawy, jeżeli wchodząc w sprawy osobiste albo jakieś delikatne tematy, to 

jest zaletą wielkich ludzi, żeby takich rzeczy nie robić. Ja pamiętam dokładnie 

Pana wypowiedzi od początku kadencji, proszę sobie przesłuchać jaka była 

tonacja wypowiedzi w stosunku do Starosty. Mówienie, że 90% człowiek jest źle 

nastawiony do innych osób, to jest bardzo duże naruszenie. Niech sobie Pan 

odsłucha wszystkie swoje wypowiedzi z wcześniejszych rad. 

Radny Krzysztof Dąbrowski: Pani Przewodnicząca, moi Drodzy, ta dyskusja 

naprawdę stoczyła trochę na boczne drogi, ale wracając do chirurgii, to do tego, 

co Pani Dyrektor powiedziała, że dla niej być albo nie być wyremontować 

chirurgię. Moi Drodzy, sami wiecie wszyscy, szczególnie Komisja Zdrowia, ile 

razy dyskutujemy, rozmawiamy. Niezależnie kto będzie rządził tym powiatem, 

chirurgia musi być wyremontowana. A do tej dygresji, że agregat ma 50 lat, to ja 

dopiero teraz usłyszałem, w tej chwili usłyszałem tu na sesji. W tamtej kadencji 

musze powiedzieć, że nie było takiej rozmowy, nie było takich informacji. 

Zaskoczony jestem, dziękuję.  

Radny Piotr Malczyk: Niestety Pan kłamie, ponieważ na Komisji, na której 

byliśmy razem, Pan też powiedział, że tego nie wie o tym agregacie. No tak było 

na Komisji, gdzie byliśmy razem, też Pan to samo powiedział 2 miesiące temu, 

więc naprawdę słuchajcie, jak można uwierzyć w te zapewnienia jakiekolwiek. 

Proszę o to, aby przeprowadzić zmianę, o którą prosiłem Pana Starostę. 

Wiceprzewodnicząca RPŁ Katarzyna Szkup: Czy Pan Starosta jeszcze chce 

się ustosunkować czy przechodzimy dalej? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: No nie, dlatego, że to już tylko jest atak 

personalny w tej chwili ze strony Radnego Gajdy, to nie ma sensu ta rozmowa. 

Proszę o głosowanie i tyle. 

Wiceprzewodnicząca RPŁ Katarzyna Szkup: Jeśli nie ma więcej pytań, to 

Szanowni Państwo poproszę jeszcze o opinię Komisję Budżetu. 

Radny Piotr Malczyk: Z tą zmianą czy bez? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Pan Radny nie zrozumiał. Nie ma takiego 

trybu przewidzianego w ustawie o samorządzie powiatowym, żeby głosować 

Pana wniosek, dlatego zapytałem się Pana o podstawy. Pan powiedział, że wiem 

najlepiej, no więc stwierdzam aha, czyli my się tym wnioskiem zajmiemy na 
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Zarządzie i zadecydujemy czy go wprowadzamy do budżetu czy nie, bo takie jest 

prawo w Polsce. 

Radny Piotr Malczyk: Panie Starosto, gdyby Pan poważnie podchodził do tej 

sprawy, to by Pan powiedział: proszę o zdjęcie tego punktu i by Pan to 

przeprowadził na kolejnej sesji, ale ma Pan w nosie szpital i miał Pan przez 

ostatnią kadencję i tylko teraz mówi, że o niczym nie wie. Ciekawe czy Pan wie 

o tym, że kiedy… czy jest możliwe przyłącze na Blichu, żeby wreszcie wymienić 

kotłownię? Przecież to Pana szkoły, wie Pan czy możliwe jest zrobienie przyłącza 

gazowego? Też się Pan tym nie zajmował. No ważniejsza była polityka, wiece 

wyborcze. Tu jest potrzebny samorządowiec, który po prostu będzie dbał o 

bezpieczeństwo mieszkańców. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2025 rok. /Zał. Nr 20/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych RPŁ, 

nieobecni: B. Orzeł, T. Kozioł, M. Szymajda, obecny niegłosujący  

M. Jędrzejczak/: 

Za     – 11 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 4 

Podjęli Uchwałę Nr XIV/84/2025 RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2025 rok. /Zał. Nr 21/ 

Ad. pkt 17 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr X/61/2024 

Rady Powiatu Łowickiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2025-2036. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

zmieniającej Uchwałę Nr X/61/2024 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 18 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łowickiego na lata 2025-2036. 

Wiceprzewodnicząca RPŁ Katarzyna Szkup: Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie ma, to poprosimy o opinię Komisję 

Budżetu. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 
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Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr X/61/2024 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 18 

grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2025-2036. /Zał. Nr 22/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 14 Radnych RPŁ, 

nieobecni: B. Orzeł, T. Kozioł, M. Szymajda, M. Jędrzejczak, obecny 

niegłosujący P. Gołaszewski/: 

Za     – 11 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 3 

Podjęli Uchwałę Nr XIV/85/2025 RPŁ zmieniającą Uchwałę Nr X/61/2024 Rady 

Powiatu Łowickiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2025-2036. /Zał. Nr 23/ 

Ad. pkt 18 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie między 

sesjami. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Państwo wraz z materiałami otrzymali, 

jeżeli są pytania – bardzo proszę. 

Wiceprzewodnicząca RPŁ Katarzyna Szkup: Jeśli nie ma pytań, to 

przechodzimy do punktu 19. 

Ad. pkt 19 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami. 

Wiceprzewodnicząca RPŁ Katarzyna Szkup: Pan Przewodniczący zostawił  

nam listę, więc pozwolę sobie odczytać. ,,Sprawozdanie Przewodniczącego Rady 

Powiatu Łowickiego z działalności w okresie między sesjami. W dniu 4 lutego 

Pan Przewodniczący uczestniczył w VII Sesji Młodzieżowej Rady Powiatu 

Łowickiego, 5 lutego w Sali Barokowej w Muzeum w Łowiczu brał udział w 

uroczystości podpisania umowy o partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem 

Łowickim, a Powiatem Rypińskim, 8 lutego uczestniczył w Walnym 

Zgromadzeniu członków OSP Rogóźno, 24 lutego uczestniczył w posiedzeniu 

Komisji Budżetu, 2 marca brał udział w Biegu Tropem Wilczym, 24 marca 

uczestniczył w posiedzeniu Komisji Zdrowia i Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki, Młodzieży i Promocji”. 
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Ad. pkt 20 

Wolne wnioski radnych i sprawy różne. 

Radny Piotr Malczyk: Szanowni Radni, chciałbym się dowiedzieć, jeżeli chodzi 

o nasz Ośrodek w Sobocie, jakie mamy możliwości na wykonanie tam 

termomodernizacji ze środków Narodowego lub Wojewódzkiego Funduszu? 

Proszę o taką odpowiedź. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Radny otrzyma odpowiedź na piśmie.  

Radny Piotr Malczyk: Tak, wiadomo. Szanowni Państwo, miesiąc temu na 

Komisji poruszony był temat aptek w naszym powiecie. Tutaj poprzedni radni, 

którzy byli w jakimś stopniu w opozycji też mówili, że jest to istotny temat. 

Pytanie jest czy przez te 30 dni Zarząd dowiedział się o jakiejkolwiek informacji 

czy będzie zmieniana ta ustawa, która nas obowiązuje czy może podjął jakieś 

kroki, żeby tym mieszkańcom umożliwić na lepszy dostęp w porach nocnych do 

zdobycia leków? 

Wicestarosta Łowicki Krystian Cipiński: Szanowni Państwo, na tę chwilę nie 

mamy wiedzy czy ustawa, która reguluje te przepisy, będzie zmieniana. W tej 

chwili bazujemy na przepisach, które obowiązują i póki co są niekorzystne przede 

wszystkim dla mieszkańców, mieszkańcy na tym tracą. Środowiska aptekarskie 

lobbują za tym rozwiązaniem, które jest obecnie praktykowane, bo z racji 

doświadczenia stoją na stanowisku, że dyżury nocne nie powinny być 

obligatoryjnie przez nich realizowane. My natomiast, gdybyśmy tylko posiadali 

źródło finansowania, bardzo chętnie takie dyżury wdrożylibyśmy na terenie 

Powiatu Łowickiego, z tym, że trzeba mieć tutaj wyobrażenie, jaka to jest skala. 

W obecnej sytuacji może to być około 600 000,00 zł w skali roku. Musimy mieć 

przy tym świadomość, w jaki sposób kształtowane są dochody powiatu, takich 

środków po prostu nie mamy, więc my jeszcze w tamtym roku wysyłaliśmy pisma 

do gmin z terenu Powiatu Łowickiego z zapytaniem, czy chciałyby partycypować 

w kosztach. Właściwie tylko 2 gminy zapytały się na jakich zasadach i to sobie 

doprecyzowaliśmy, natomiast pozostałe gminy nie wyraziły takiej woli, w tym 

jedna gmina, może nie będę wymieniał, która w ogóle nie odpowiedziała, więc z 

biegiem czasu, gdy będą kształtowane budżety samorządów, wystosujemy po raz 

kolejny pisma, być może zaproponujemy spotkanie, na których chcielibyśmy 

włączyć wszystkie gminy w partycypację w tych kosztach na uczciwych 

zasadach, być może w przeliczeniu na jednego mieszkańca. W tej chwili po prostu 

nie mamy za bardzo pola manewru, ale na przyszły rok chcielibyśmy, żeby te 
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dyżury no były po prostu zapewnione mieszkańcom. W tej chwili godziny nocne 

to są godziny do godziny 22:00 i NFZ już dalej nie finansuje dyżurów. Dziękuję.  

Radny Piotr Malczyk: Ta kwota 600 tys. zł jest dość duża, jeżeli chodzi o 

wszystkie dyżury nocne i jeżeli tutaj mówimy o kwotach, chciałbym uzyskać 

informację, bo jest to informacja, którą na pewno Zarząd posiada i Pani Skarbnik, 

ile należało przekazać środków na odprawy dla pracowników Powiatowego 

Zarządu Dróg i Transportu? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Otrzyma Pan Radny na piśmie tą 

odpowiedź. 

Radny Piotr Malczyk: Jasne, natomiast chciałbym Państwu przekazać, że kwota 

600 tys. zł jest duża, a na odprawy poszła kwota ponad 500 tys. zł, więc no na 

apteki nie ma, na likwidację jest, bezsensowną przypomnę. I kolejny temat 

Szanowni Państwo, chciałbym się dowiedzieć od Pana Dyrektora, który zajmuje 

się inwestycjami, jak przebiega remont, tak mi się wydaje, że on jest już 

zakończony, albo ma się ku końcowi i jakie drogi obejmuje w Gminie Zduny i w 

Gminie Chąśno, w jakich miejscowościach to są drogi? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Na piśmie Pan Radny otrzyma odpowiedź. 

Radny Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, tam po prostu mieszkańcy mnie 

pytają, mamy dyrektora na sali... Wie Pan, Pan nie jest tutaj królem, tylko my 

jesteśmy radnymi wybranymi spośród ludzi, więc w tej chwili Pan mówi ludziom, 

że po prostu Pana to nie interesuje nic. Ja chciałbym się dowiedzieć od Pana 

Dyrektora, przecież na pewno coś wie, jak te inwestycje przebiegają. Czy mamy 

jakiś problem, żeby mieszkańcy usłyszeli? Przecież jak dostanę na piśmie, to ja 

im nie powiem. Oni oglądają te sesje, po to są te sesje... po co udostępniacie, 

oglądajcie, jeżeli wszystko jest na piśmie? No wytłumaczcie mi. Taka jest 

taktyka? 

Członek ZPŁ Michał Trzoska: Ja myślę, że po to, żeby miał Pan klarowną, 

czystą, jasną informację i myślę, że taka informacja będzie bardzo 

satysfakcjonująca i chyba nie trzeba tego więcej definiować. Uzyska Pan 

odpowiedź na piśmie. 

Radny Tadeusz Gajda: Wszyscy jesteśmy już zmęczeni, czas... Potrzeba jest jak 

widzicie większej przejrzystości tego wszystkiego. Ja rozumiem, że z punktu 

widzenia Zarządu, gdzie rozstrzyga się te wszystkie problemy i wy to znacie 

wszystko, wy wiecie o czym się mówi, że tak powiem na spojrzenie. My nie do 
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końca, chociaż trzeba powiedzieć, że dokumenty spływają i nie można tutaj 

absolutnie mieć pretensji. Natomiast potrzeba jest wysoki Zarządzie, potrzeba 

jest, żeby Dyrektor na sesji odpowiadał na pytanie radnego. Sesja to nie jest tylko 

nas tutaj ta część wybranych, ale także sesja to jest to, co się nazywa oglądaniem 

w domu i tak się buduje autorytet samorządu. Przecież chyba nam wszystkim 

zależy na tym, żeby ludzie wiedzieli, co my tu robimy. Dziękuję bardzo. 

Radny Piotr Malczyk: Jeszcze jedna informacja i jeszcze jedno pytanie: czy jest 

przewidziana wymiana taboru, jeżeli chodzi o porządki przy drogach? Ja ze 

swojej strony co roku rozmawiałem z załogą i taki tabor został w jakimś stopniu 

wymieniony, więc pytanie jest czy jest jakiś plan, a jak jest, to co zostanie 

wymienione na nowy sprzęt? 

Wicestarosta Łowicki Krystian Cipiński: Z zaistniałych zmian w strukturze 

organizacyjnej zaobserwowaliśmy, ile sprzętu tak naprawdę figuruje tylko w 

wykazie w inwentaryzacji. Tak naprawdę wyglądało to w taki sposób, jakby ktoś, 

nie chcę tutaj źle tego jakoś określić, natomiast tak, jakby nie do końca była 

kontrola nad tym, co w ogóle jest w posiadaniu, może tak to tak określę dosyć 

łagodnie. W chwili obecnej, kiedy wiemy jakie sprzęty są technicznie dobre, jakie 

można wykorzystać, a jakie wypadałoby już tak naprawdę zezłomować, będziemy 

rozpoczynać procedurę zdejmowania tych środków trwałych. To pozwoli nam 

pozyskać środki na zakup potrzebnego sprzętu. W tej chwili jako sprzęt 

priorytetowy jawi się zamiatarka ulic z małym ciągnikiem. Taka zamiatarka 

pozwoli nam nie tylko zamiatać ulice, ale również chodniki i ścieżkę rowerową, 

więc tutaj będziemy starali się po prostu po gospodarsku odpowiedzialnie przejść 

do tematu. Już analizujemy koszty, taki zestaw, który nas satysfakcjonuje, który 

by tutaj naprawdę ładnie uporządkował temat dróg i chodników, może kosztować 

około 170 000,00 zł, więc to tak mówię, żebyście Państwo mieli obraz. Będziemy 

starali się po prostu zabezpieczyć na to środki, a jednym ze źródeł będzie po 

prostu sprzedaż tych środków trwałych, które już nie nadają się do użytku, a jest 

ich naprawdę sporo. 

Radny Rafał Łopusiński: Chciałbym tylko nawiązać krótko już do tego, 

bezsensowności zamykania tutaj Zarządu Dróg, natomiast jak ja rozmawiam z 

wyborcami, to oni mówią w końcu i ja się bardziej, 90% osób, z którymi 

rozmawiam, którzy tam znają, jak ta praca wyglądała, itd., to mówią, że w końcu 

coś się dzieje w powiecie, trzeba było zrobić z tym porządek. Nie oceniam jakoś, 

jak to wyglądało, ale faktycznie takie głosy od ludzi do mnie dochodzą. Dziękuję 

bardzo. 
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Radny Krzysztof Dąbrowski: Jeśli chodzi o sprawy dróg, to są bardziej aktywni. 

Radny Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, to jest Państwa wizja, ponieważ 

jesteście radnymi, macie do tego prawo, natomiast w pozyskanych środkach nie 

widać, no ale można z własnych i z kredytu. Natomiast Pana ojciec tam pracował, 

też tak przykro, że tak Pan mówi ,,wreszcie”, też tak było, mój kolega i słuchajcie, 

mam tylko jeszcze jedno pytanie co do tutaj, też takiej sprawy, jeżeli chodzi o 

kładkę nad Bzurą, ponieważ w tamtej kadencji jako Zarząd, bardzo błaha dla mnie 

sprawa, ale Pan Radny był w takiej opozycji i chciał, aby ta kładka została 

wykonana nad Bzurą, my mówiliśmy, że ona kosztuje 8 000 000,00 zł, Pan mówi, 

że trzeba to zrobić. Czy ma Pan na to pomysł, żeby to wykonać, tą kładkę? Bo ma 

Pan do tego już pełne możliwości, jest Pan w Zarządzie. 

Radny Rafał Łopusiński: Chciałbym tylko się odnieść do, bo był tutaj poruszony 

temat mojego ojca, kombatanta Solidarności i faktycznie pracował na stanowisku, 

jakie tam miał, takie miał i dużo wiem faktycznie, jak ta praca wyglądała, jak ta 

struktura cała wyglądała. On nie mógł nic na to poradzić, że tak jest, a Pan Radny, 

który był Wicestarostą, mógł to już wtedy ulepszyć, zoptymalizować. Niestety, 

widać, że ten stan coraz gorszy był Zarządu Dróg, no i ta likwidacja myślę, jak 

najbardziej jest optymalnym rozwiązaniem. Dziękuję. 

Wicestarosta Łowicki Krystian Cipiński: Dziękuję. Ja dalej jestem gorącym 

zwolennikiem pobudowania kładki na Bzurze, jednak jestem też realistą. 

Spoglądając na to, jakie środki zewnętrzne są dostępne na przede wszystkim 

inwestycje drogowe, no to mamy mocną posuchę. Byłem całkiem niedawno na 

Konwencie Powiatów z województwa łódzkiego, gdzie samorządowcy mówili 

wprost, kiedy przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej informowali o tym, jakie będą programy, jeszcze 

przedstawiciele innych jednostek szczebla centralnego informowali o tym, na co 

będą środki, to samorządowcy mówią wprost, a co na drogi? Mieszkańcy 

oczekują remontów dróg, budowy dróg, chodników, to ich interesuje i takie są 

potrzeby i środki na tego rodzaju zadania były w poprzedniej kadencji, dlatego 

wówczas byłem aktywnym zwolennikiem budowy kładki, a może inaczej, 

zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji. To leżało mi na sercu i to 

działanie miało przygotować nas do tego, żebyśmy w momencie, kiedy będzie 

dostępny program przeznaczony konkretnie na taki cel, to mamy już 

zabezpieczoną dokumentację. W tej chwili nawet nie podejmuję tematu, bo wiem, 

że na horyzoncie takich środków nie ma. Muszę też tutaj powiedzieć, i to 

właściwie miałem też wyartykułować przy dyskusji na temat budżetu, że 
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większość środków proponowanych przez rząd to pożyczki, więc my generalnie 

decydując o tym, właściwie Państwo decydując o tym, że jest taka konieczność 

zaciągnięcia kredytu, właściwie idziemy w podobnym kierunku. Nie mamy 

żadnych innych narzędzi finansowych, żeby realizować inwestycje na takim 

samym poziomie, jak można było realizować w poprzedniej kadencji. Gdyby były 

inne możliwości, na pewno tej propozycji kredytu by nie było. To w nawiązaniu 

do mojego racjonalnego podejścia i tym właściwie zakończę. Dziękuję. 

Radny Aleksander Frankiewicz: Odnośnie pomostów na rzece Bzura, to 

chciałbym się podzielić z Państwem informacją, że za poprzedniej kadencji 

bardzo fajnie nam się udało to przygotować, przynajmniej 4 chyba takie mamy, 

takie ładne, czy 5, już nie do końca pamiętam, korzystamy z tego często, bo 

pływamy na tych kajakach, ale jedno zdarzenie, które miało miejsce pół roku 

temu, myślę gdzieś około, no zdumiało mnie bardzo, na pomoście w Klewkowie 

nie ma żadnych elementów metalowych. Państwo sobie możecie pomyśleć, co się 

stało. Tam ten pomost jest zniszczony, nie mogłem w to uwierzyć, że pływając 

na rzece tyle razy na kajakach i w ogóle korzystając z turystyki kajakowej, ktoś 

może coś takiego dokonać. To pewnie nie będą drogie jakieś inwestycje, ale 

pewnie poproszę Zarząd też, żebyśmy odrobinkę tam naprawili, bo tam jest 

newralgiczny akurat ten pomost, jest newralgiczny, bo to jest przed przejściem, 

przed uskokiem rzeki, więc tam przed tamą. No niesamowita sytuacja, 

przepraszam, że tak się dzielę, smutna informacja, ale to niewyobrażalne dla 

mnie, że ludzie potrafią w taki sposób też reagować i tak niszczyć coś, co tak 

dobrze służyło i było tak pomocne, bo dzisiaj tam jest ewidentnie tego brak. 

Radny Tadeusz Gajda: Lubiłem na koniec zabrać głos z wielką myślą i wiarą w 

to, że będzie to ostatni głos, czego życzę wszystkim. Otóż są sprawy, których nie 

da się obronić, żeby nie wiem, jakich używać forteli i dział. Ja wiem jedno i moje 

środowisko wie jedno, że żeby zwolnić Panią Dyrektor, trzeba było rozwiązać 

zakład, ale poczekajmy rok czy półtora, wtedy się okaże z punktu widzenia 

zarządzania, być może przy okazji nieraz dzieją się rzeczy także i dobre, także 

dziękuję bardzo. 

Radny Piotr Malczyk: Jeszcze chciałem Państwu… Szanowni Państwo, jeżeli 

ktoś chciałby już pójść do domu, to proszę bardzo, są obrady, dostajemy dość 

duże wynagrodzenie i chciałbym tylko poinformować, że to dofinansowanie, o 

które się ubiegamy na drogę w Oszkowicach, to zostało przygotowane przez 

Powiatowy Zarząd Dróg i Transportu, po to, żeby później nie było żadnych tam 

aluzji, że ktoś inny przygotowywał ten wniosek. Powiatowy Zarząd Dróg i 

Transportu przygotowywał. Dziękuję bardzo i oczywiście mam nadzieję, że 



47 

 

dotarła do Państwa choć trochę dzisiejsza sesja, jeżeli chodzi o potrzeby naszego 

szpitala i będziemy mogli wspólnie na jakiejś komisji, co sugerowałem, kolega 

Tadeusz również, wspólnie usiąść tutaj i porozmawiać, co możemy zrobić, żeby 

w naszym szpitalu polepszyć warunki. Dzisiaj się nie udało, niestety, oddział 

chirurgiczny musi czekać, ale miejmy nadzieję, że w tym, że w najbliższym czasie 

go wyremontujemy. Ja oczywiście uważam, że to był błąd, jeżeli chodzi o 

kolejność wykonywania inwestycji, najpierw powinniśmy wykonać tą chirurgię. 

Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodnicząca RPŁ Katarzyna Szkup: Czy są jeszcze jakieś wolne 

wnioski radnych i sprawy różne? Nie widzę, ale jeśli Państwo pozwolą, to tak 

żeby już sympatycznie tą sesję może zakończyć. Szanowni Państwo, dzisiaj 

mamy taką bardzo, takie bardzo miłe wydarzenie, myślę, że już Państwo na 

samym początku sesji zauważyli tutaj bardzo sympatyczny i miły poczęstunek od 

Pana Wicestarosty Łowickiego Pana Krystiana Cipińskiego. W imieniu Pana 

Przewodniczącego i oczywiście myślę w imieniu całej Rady Powiatu Łowickiego, 

pracowników tu zgromadzonych, którzy jeszcze zostali dzisiaj na sesji, składamy 

Panu najserdeczniejsze życzenia z okazji urodzin, wielu sukcesów w życiu 

zawodowym, w życiu osobistym, zdrowia, szczęścia, spełnienia wszelkich 

marzeń. Niech Pan realizuje każdy cel, który Pan przed sobą postawi, no i 

oczywiście życzę dalszej owocnej współpracy z Zarządem Powiatu Łowickiego i 

tutaj z Radnymi.  

Wicestarosta Łowicki Krystian Cipiński: Bardzo dziękuję tym miłym 

akcentem, bardzo doceniam to, że mogę z Państwem być. Każdy dzień jest dla 

mnie szczęściem. Bardzo dziękuję. 

Ad. pkt 21 

Zakończenie obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Wiceprzewodnicząca RPŁ Katarzyna Szkup zamknęła obrady XIV Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego. 
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